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Święto plonów w Dąbrowie
Pierwszy raz w historii gminy Trzydnik Duży

Święto plonów rozpoczęła dziękczynna msza święta, którą 
w miejscowym kościele koncelebrowali proboszcz parafii 
ksiądz Janusz Kucz, dziekan Dekanatu Zaklikowskiego i 
proboszcz parafii w Olbięcinie ksiądz Henryk Bogdanienko 
oraz księża - Jan Wilk z Rzeczycy Ziemiańskiej i Bartłomiej 
Skoczylas z Woli Trzydnickiej.

Po eucharystii korowód dożynkowy z pocztami 
sztandarowymi i przedstawicielami władz samorządowych, 
przy dźwiękach Kapeli Ludowej z Trzydnika Dużego, 
przeszedł na boisko przy byłej szkole, gdzie nastąpiło 
tradycyjne przekazanie chleba oraz prezentacja i 
ośpiewanie wieńców dożynkowych. Bochen wypieczony 
z tegorocznych zbóż przekazali wójtowi Krzysztofowi 
Serafinowi starostowie - Renata Odrzywolska z Dąbrowy 

Olbięckiej i Sylwester Flis z Trzydnika Małego. 
Tradycyjnym punktem niedzielnego święta plonów był 
konkurs wieńców dożynkowych, w którym jury oceniło 
12 kompozycji, w tym 4 tradycyjne i 8 współczesnych. 
Za wieniec tradycyjny, poza pierwszą nagrodą dla 
mieszkanek Dąbrowy Choiny i Mikulina, jurorzy nagrodzili 
KGW w Rzeczycy Ziemiańskiej. Natomiast w kategorii 
kompozycji współczesnych przyznali pierwsze miejsce 
KGW w Łychowie Szlacheckim oraz drugie ex aequo dla 
"Grupa Koleżanek" z Rzeczycy Księżej i KGW z Liśnika 
Małego. Pozostałe grupy wieńcowe otrzymały trzecie 

nagrody. Za wieńce tradycyjne trafiłydo: KGW z Łychowa 
Gościeradowskiego i Rzeczycy Księżej, a za kompozycje 
współczesne zostały nagrodzone koła z Woli Trzydnickiej, 
Weglinka i "Przyjazna Wieś Olbięcin" oraz sołectwo 
Trzydnik Duży Kolonia i "Pleciugi" z Rzeczycy Księżej.
Dożynkowe kompozycje oceniali przewodnicząca Komisji 
Kultury, Zdrowia i Wychowania Rady Gminy Trzydnik 
Duży Beata Drewniak, magister sztuki Olimpia Koziej-
Kula, sekretarz gminy Tomasz Mularczyk i kierownik 
placówki terenowej KRUS w Kraśniku Małgorzata Kopeć.
Za przygotowanie okazałych wieńców, a także stoisk 
promocyjnych kilkunastu sołectw, organizacji i instytucji, 
podczas swojego wystąpienia grupom wieńcowym 
dziękował wójt Krzysztof Serafin. 

„Po raz pierwszy na dożynkach gminnych w Gminie 
Trzydnik Duży, gospodarze dożynek mieszkańcy Dąbrowy, 
Choin, części Trzydnika Dużego Kolonii, Trzydnika Małego 
i Mikulina dzięki  swej ofiarności, pracy i zaangażowaniu  
przygotowali wspólny poczęstunek dla zaproszonych gości, 
jak i obecnych na dożynkach mieszkańców gminy. Wszyscy 
razem biesiadowali przy suto zastawionym stole. Mam 
nadzieję, że taka forma poczęstunku będzie kontynuowana 
na kolejnych dożynkach. Chce również podziękować 
wszystkim organizatorom dożynek, a w szczególności 
Mieszkańcom Dąbrowy za udostępnienie parkingu na 
swoich posesjach” - podkreśla wójt Krzysztof Serafin.
 
W obchodach święta plonów wzięli udział m.in.: poseł 
Kazimierz Choma, radna Sejmiku Województwa 
Lubelskiego Anna Baluch, asystent posłanki Parlamentu 
Europejskiego Beaty Mazurek Pan Michał Stawiarski, 
starosta kraśnicki Paweł Kudrel i członek zarządu powiatu 
Henryk Flis, przewodniczący Rady Gminy Trzydnik Duży 
Ryszard Serafin i sekretarz gminy Tomasz Mularczyk.

Podczas dożynkowego festynu swoje zdolności muzyczne 
prezentowali młodzi artyści z Gminnego Ośrodka Kultury 
w Trzydniku Dużym, w tym grupy "Akro Trzy" i "Cool 
Crew" oraz Kamila Łączuk, a także solistka rozwijającą 
swój talent w Centrum Kultury i Promocji w Kraśniku Julia 
Twardygrosz.



 
Przed publicznością wystąpili także dorośli wykonawcy:  
Kapela Ludowa z Trzydnika Dużego, Maria Magdziak z 
Woli Trzydnickiej, KGW z Rzeczycy Księżej i Łychowa 
Gościeradowskiego. KGW "Przyjazna Wieś Olbięcin" oraz 
wokaliści Adrian Sendrak i Grzegorz Szyfer. Wieczorem 
dożynkowych gości bawiły discopolowe grupy - "Solaris" 
i "Jorrgus", a niedzielny festyn zakończyła "dyskoteka 
pod chmurką", którą poprowadził DJ Rogoża. Dożynkom 
towarzyszyły gry i zabawy dla dzieci, stoiska z lokalnymi 
przysmakami i wyrobami rękodzielniczymi, przygotowane 
przez mieszkańców Agatówki, Budek, Dąbrowy, Olbięcina, 
Liśnika Małego, Łychowa Szlacheckiego, Rzeczycy 
Ziemiańskiej i Węglinka. Swoje stoiska promocyjne miały 
również Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w 
Olbięcinie, KRUS, Koło Pszczelarskie w Trzydniku Dużym 

i Zaklikowie oraz Gmina Trzydnik Duży. O atrakcje dla 
dzieci zadbali instruktorzy GOK w Trzydniku Dużym oraz 
członkowie Stowarzyszenia Wschód Lubelskich Serc, 
którzy prowadzili również zbiórkę pieniędzy na rzecz 
chorej Martynki ze Skorczyc. Dodatkową atrakcją dożynek 
okazała się prezentacja konnego wozu strażackiego z lat 
50. minionego wieku, przygotowana przez druhów z OSP 
w Dąbrowie Olbięckiej oraz pokaz nowo zakupionego 
lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego, który w 
tym roku pozyskała OSP Olbięcin. Podczas niedzielnych 
dożynek goście podziwiali także efekty sesji zdjęciowych 
"Mamma Mia" i "Super Hero", wykonanych przez Olimpię 
Koziej-Kulę, a zorganizowanych przez trzydnicki ośrodek 
kultury.
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Wspólnie celebrowaliśmy listopadowe święto 

Ku chwale Niepodległej
Tegoroczne obchody 11 listopada - Święta Niepodległości 
w Gminie Trzydnik Duży rozpoczęły się mszą św. w 
kościele w Woli Trzydnickiej, a następnie uczestnicy 
uroczystości wzięli udział w akademii w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Trzydniku Dużym.
Modlitwę w intencji ojczyzny poprowadzili księża - dziekan 
Henryk Bogdanienko i Bartosz Skoczylas z parafii w Woli 
Trzydnickiej oraz Jan Wilk, proboszcz parafii w Rzeczycy 
Ziemiańskiej. Po eucharystii wójt gminy Trzydnik Duży 
Krzysztof Serafin, sekretarz Tomasz Mularczyk, dyrektor 
ośrodka kultury Ewa Sobota, dyrektor Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Olbięcinie Małgorzata Czachór 
oraz prezes Koła Pszczelarskiego Jan Drewniak złożyli 
kwiaty i zapalili znicze w miejscach pamięci narodowej.

Popołudniową część sobotnich obchodów, która odbyła się 
w GOK w Trzydniku Dużym, rozpoczęło okolicznościowe 
wystąpienie wójta Krzysztofa Serafina, po którym uczestnicy 
obchodów obejrzeli wzruszający spektakl w wykonaniu 
uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Olbięcinie, 
przygotowany przez Izabelę Karwat, Małgorzatę Nowak, 
Janusza Pawłowskiego, Agnieszkę Maciąg i Agatę Pyrzynę.
Ponadto, działająca w trzydnickim ośrodku kultury grupa 
akrobatyczna "AkroTrzy", pracująca z instruktorką Darią 
Just, zaprezentowała widowiskowy układ, symbolicznie 

nawiązujący do polskiej drogi ku niepodległości. Występy 
lokalnych artystów podziwiali m.in.: członek Zarządu 
Powiatu Kraśnickiego Henryk Flis, sekretarz gminy Tomasz 
Mularczyk, radni, dyrektorzy - Szkoły Podstawowej w 
Trzydniku Dużym Ryszard Wolanin i Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Olbięcinie Anna Kot, gminny komendant 

OSP Marian Dyguś, Edward Sosnówka z kraśnickiego 
oddziału Związku Piłsudczyków RP, członkowie Klubu 
Seniora "Radość Życia" i kół gospodyń wiejskich oraz 
rodzice młodych artystów. Dopełnieniem obchodów było 
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Wotum zaufania i absolutorium przegłosowane

Radni dobrze ocenili pracę wójta
Rada Gminy Trzydnik Duży udzieliła wójtowi 
Krzysztofowi Serafinowi wotum zaufania i absolutorium 
za wykonanie ubiegłorocznego budżetu. Podczas sesji 
23 czerwca większość radnych pozytywnie oceniła plan 
dochodów, wykonany w 95,9% i wydatków na poziomie 
89,82%. 

Spośród 15 radnych, biorących udział w obradach, za 
absolutorium i wotum zaufania zagłosowało 13, a 2 
wstrzymało się od głosu. 

Rok 2022 pod względem inwestycji może nie był 
imponujący, bo wydaliśmy na ten cel ponad 2 miliony 
złotych, ale skupiliśmy się na przygotowaniu zadań, 
zaplanowanych na dwa kolejne lata. W roku 2023 wartość 
inwestycji realizowanych przez Gminę Trzydnik Duży 
wyniesie ponad 13 milionów złotych, natomiast w 2024 
planujemy inwestycję za ponad 14 milionów złotych, 
które w większości pozyskaliśmy z Programu Inwestycji 
Strategicznych "Polski Ład" - wyjaśnia wójt Krzysztof 
Serafin.

Pieniądze te zostaną wykorzystane na budowę hali sportowej 
w Olbięcinie wartej 7 milionów 700 tysięcy złotych (w 
trakcie budowy), przebudowę fragmentu drogi w Olbięcinie 
tzw. Paramie za prawie 3 miliony 600 tysięcy (inwestycja 
zakończona) oraz przebudowę i remonty dróg o wartości 4,5 
miliona złotych (inwestycja zakończona). Listę najbardziej 
kosztownych inwestycji, które samorząd zrealizował w 
2022 roku, otwiera rozbudowa i przebudowa remizy OSP 
w Węglinie o wartości prawie 1 miliona złotych. Około 585 
tysięcy złotych to środki z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych, a resztą stanowi dotacja z "Polskiego Ładu".Za 
pieniądze z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
gmina wybudowała drogę w Łychowie Gościeradowskim (za 
mostem) o wartości sięgającej prawie 420 tysięcy złotych.
Kolejne inwestycje drogowe zostały wykonane razem z 
innymi samorządami. Gmina Trzydnik Duży przeznaczyła 
ponad 100 tysięcy złotych na budowę chodnika przy trasie 
Słodków - Rzeczyca - Węglin w Rzeczycy Ziemiańskiej 
i Rzeczycy Ziemiańskiej Kolonii, prawie 100 tysięcy 
na przebudowę drogi Kraśnik - Owczarnia - Rzeczyca 
Ziemiańska o wartości całkowitej prawie 1 miliona 
400 tysięcy i kolejne 100 tysięcy na przebudowę trasy 
Zdziechowice Pierwsze - Karkówka. Dwa pierwsze zadania 
zostały zrealizowane razem z samorządem powiatowym, 
a trzecie wspólnie z Gminą Zaklików. Ponadto w 2022 
roku trzydnicki samorząd przeznaczył ponad 130 tysięcy 
złotych na zakup sprzętu informatycznego dla urzędu 
gminy, współfinansowany z programu "Cyfrowa gmina", 
100 tysięcy na zakup pieca do centralnego ogrzewania do 
Szkoły Podstawowej w Trzydniku Dużym, 50 tysięcy na 
zakup podobnego urządzenia do urzędu gminy i 60 tysięcy 
na budowę świetlicy w Trzydniku Dużym Kolonii.

wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych z solistkami 
ośrodka kultury Kamilą Łączuk i Alicją Mozgawą, przy 
akompaniamencie instruktora GOK Sławomira Nowaka, 
oraz wystawa rękodzieła Grupy Koleżanek z Rzeczycy 
Księżej. W przeddzień sobotnich uroczystości w hali 
sportowej Szkoły Podstawowej w Trzydniku Dużym 

odbył się Niepodległościowy Turniej Piłki Siatkowej. W 
zawodach, które otworzył wójt Krzysztof Serafin, wzięły 
udział cztery drużyny. Najlepiej spisał się KS GOK Trzydnik 
Duży I, drugie miejsce zajęło Nadleśnictwo Gościeradów, na 
trzecim stopniu podium stanął AKS Kraśnik, a na czwartej 
pozycji turniej ukończył KS GOK Trzydnik Duży II.
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19 czerwca 2023 roku było dla Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Olbięcinie szczególną datą. Tego dnia 
uroczyście wmurowano akt erekcyjny w nowo budowaną 
halę sportową, która ma być gotowa wiosną 2024 roku.

W specjalnej tubie, która została wmurowana w ścianę 
powstającego obiektu, znalazł się nie tylko list erekcyjny, ale 
również nagrana na nośniku elektronicznym krótka historia 
szkoły, zdjęcia uczniów i pracowników, film i fotografie z 
rozpoczęcia inwestycji oraz prace z konkursu plastycznego 
pod hasłem "Moja szkoła za 100 lat". Podczas uroczystości 
akt erekcyjny poświęcił proboszcz parafii w Olbięcinie 
ksiądz dziekan Henryk Bogdanienko, a świadkami 
historycznego wydarzenia byli m.in.: poseł Kazimierz 
Choma, wicewojewoda lubelski Bolesław Gzik, asystent 
posłanki Parlamentu Europejskiego Beaty Mazurek Michał 
Stawiarski, radna Sejmiku Województwa Lubelskiego Anna 
Baluch, wójt gminy Trzydnik Duży Krzysztof Serafin oraz 
sekretarz Tomasz Mularczyk.

Dyrektor ZSP w Olbięcinie Anna Kot nie ma wątpliwości, 
że budowa hali jest wydarzeniem historycznym, a po jej 
zakończeniu warunki rozwoju uczniów i pracy nauczycieli 
będą zdecydowanie lepsze. - Obecna sala gimnastyczna 
jest tak mała i niska, że większości dyscyplin nie można w 
niej uprawiać. W nowej hali w siatkówkę czy koszykówkę 
będzie można grać we właściwych warunkach i co nie mniej 

ważne, oprócz hali sportowej będą nowe pomieszczenia 
dydaktyczne, dzięki którym nasze możliwości lokalowe 
znacznie się poprawią - podkreśla Anna Kot.

Obecnie szkoła nie ma świetlicy, a jej funkcję pełni 
stołówka. Pracownia informatyczna znajduje się na 
piętrze i uczniowie z niepełnosprawnościami mają do 
niej utrudniony dostęp. - Dlatego w przyszłości chcemy 
m.in. wykorzystać obecną salę gimnastyczną na stołówkę, 
a pracownię informatyczną przenieść. Pozostałe nowe 
sale również zostaną wykorzystane - zapewnia dyrektor 
ZSP w Olbięcinie. Pierwsze prace budowlane rozpoczęły 
się w lutym tego roku. W chwili obecnej trwają pracę 
wykończeniowe w środku budynku.

- Oprócz hali sportowej o powierzchni 1000 metrów 
kwadratowych, przy szkole w Olbięcinie powstanie łącznik 
i trawiaste boisko. Hala ma wymiary 28 x 18 metrów, a 
w łączniku znajdą się sale lekcyjne, sala do zajęć fitness 
i rehabilitacji, szatnia, sanitariaty, pokój nauczycielski i 
magazyn na sprzęt sportowy - mówi wójt Krzysztof Serafin.

Wszystko będzie kosztować 7 milionów 700 tysięcy 
złotych, z czego 5 milionów 400 tysięcy gmina pozyskała z 
Programu Inwestycji Strategicznych "Polski Ład" oraz 500 
tysięcy złotych z Ministerstwa Oświaty w ramach programu 
„Inwestycje w Oświacie”.

Wmurowanie kamienia węgielnego w Olbięcinie za nami

Otwarcie hali na wiosnę

Gmina Trzydnik Duży podpisała umowę na budowę 
i modernizację oświetlenia ulicznego. Realizacja tego 
zadania będzie kosztować ponad 1 milion 100 tysięcy 
złotych, z czego 90 procent będzie stanowić dotacja z 
Programu Inwestycji Strategicznych "Polski Ład". 

Wartość kosztorysowa tego zadania była szacowana na 
1,5 miliona złotych, ale wszystkie cztery oferty złożone w 
przetargu opiewały na niższe kwoty. Ostatecznie wybraliśmy 
propozycję o 400 tysięcy tańszą od zakładanych kosztów - 
cieszy się wójt Krzysztof Serafin. To on, przy kontrasygnacie 
skarbnika Eweliny Szwed, podpisał umowę z firmą 
"ANMAX" z podlubelskich Uniszowic, reprezentowaną 
przez Marka i Annę Młodnickich, w towarzystwie inspektora 
nadzoru Krzysztofa Chrzanowskiego i kierownika Referatu 
Infrastruktury i Planowania Urzędu Gminy Trzydnik 
Duży Elżbiety Kowalczyk. Nowe oświetlenie zostanie 
wybudowane w siedmiu miejscach: Rzeczycy Ziemiańskiej 
(stacji), przy drodze do "Akpolu" i "Górnego Gościńca" 
oraz "za mostem" także w Rzeczycy Ziemiańskiej, przy 
trasie Trzydnik Mały - Stara Wieś, w Rzeczycy Ziemiańskiej 
Kolonii, Trzydniku Dużym i w Agatówce. Pracę mają zostać 
wykonane na wiosnę 2024 roku.

W ramach tego samego zadania samorząd planuje również 
wymianę 600 starych opraw oświetleniowych na LED-owe. 
Gmina ma kupić niezbędne materiały, natomiast montażem 
zajmie PGE w ramach umowy na konserwację sieci. Obecnie 
PGE wymieniła około 100 opraw.

Wszystkie prace mają być wykonane do końca czerwca 
2024 roku.

Będzie jaśniej i taniej
Ponad milion złotych zainwestuje gmina w energooszczędne oświetlenie uliczne
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Zakończyła się przebudowa drogi w Olbięcinie 
(Paramie) i budowa trasy (przez most) w Łychowie 
Gościeradowskim w gminie Trzydnik Duży. Podczas 
uroczystego otwarcia nowych dróg, które odbyło się 
11 października, podsumowano również kilka innych 
zadań, sfinansowanych przede wszystkim ze środków 
przyznanych w pierwszej i drugiej edycji Programu 
Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”.

Dotacja z pierwszej edycji rządowego programu została 
wykorzystana na przebudowę 1200 metrów drogi w 
Olbięcinie (Paramie), prowadzącej m.in. do trasy krajowej 
74. - Poszerzyliśmy jezdnię do 6 metrów, wydzieliliśmy 
ciąg dla pieszych, jest też nowe odwodnienie, przepusty i 
oświetlenie LED. Wszystko kosztowało prawie 3 miliony 
660 tysięcy złotych, z czego 2 miliony 850 tysięcy stanowiła 
dotacja z "Polskiego Ładu", a resztę dołożyliśmy z własnego 
budżetu - podsumowuje wójt Krzysztof Serafin.
Pieniądze z drugiej edycji programu samorząd przeznaczył 
na budowę i modernizację dróg gminnych i dróg transportu 
rolnego. Najdłuższy, 1,5-kilometrowy odcinek został 
przebudowany między Trzydnikiem Małym a Baranowem. 
W Łychowie Gościeradowskim gmina wybudowała 
około 780 metrów nowej trasy, a ponadto przebudowała 
630 metrów drogi w Olbięcinie (Paramie) etap II, a także 

wyremontowała 510 metrów trasy dojazdowej do kościoła 
w Rzeczycy Księżej i 250 metrów drogi w Agatówce. 
Łącznie zostało poprawionych prawie 3700 metrów dróg, 
a dotacja została wykorzystana również na zakup 3 tysięcy 
ton kruszywa drogowego, które zostało wbudowane w drogi 
transportu rolnego między innymi: w Budkach, Rzeczycy 
Ziemiańskiej, Dąbrowy, Łychowa Gościeradowskiego, 
Trzydnika Dużego, Trzydnika Małego. Prace kosztowały 
około 4,5 miliona złotych, w tym prawie 4 miliony 100 
tysięcy dotacji z "Polskiego Ładu" i około 420 tysięcy 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Łącznie 
gmina zrealizowała inwestycje o wartości ponad 8 milionów 
150 tysięcy złotych, w tym około 6 milionów 930 tysięcy to 
pieniądze z "Polskiego Ładu", prawie 420 tysięcy z RFIL i 
niecałe 810 tysięcy złotych z własnego budżetu.

Podczas oficjalnego otwarcia efekty finansowych nakładów 
podziwiali m.in.: poseł Kazimierz Choma, radna Sejmiku 
Województwa Lubelskiego Anna Baluch, członek Zarządu 
Powiatu Kraśnickiego Henryk Flis, reprezentujący posłankę 
Parlamentu Europejskiego Beatę Mazurek Michał Stawiarski, 
proboszczowie parafii w Olbięcinie - ksiądz dziekan Henryk 
Bogdanienko i w Węglinie - ksiądz Krzysztof Kozieł oraz 
radni gminy Trzydnik Duży i mieszkańcy okolicznych 
miejscowości.

Jeździmy wygodniej i bezpieczniej
Ponad osiem milionów złotych zostało wydane na drogi gminne

W ramach zadania "Budowa i modernizacja dróg gminnych 
i dróg transportu rolnego w Gminie Trzydnik Duży" 
prowadzone były prace na drogach transportu rolnego. 
W Rzeczycy Ziemiańskiej na tzw. "Górnym Gościńcu" 
utwardzono kruszywem odcinek o długości około 1200 
metrów, natomiast w Dąbrowie Choiny odcinek o długości 
około 430 metrów. W Budkach utwardzono drogę od 
świetlicy do "Budek Górnych" o długości około 400 metrów. 
Jednocześnie był rozwożony i wbudowywany kamień 
na drogi po całej gminie zakupiony ze środków funduszu 
sołeckiego.

Drogi transportu rolnego wysypane kruszywem 
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Podczas tegorocznych wakacji Świetlica Wiejska w 
Budkach przeszła modernizację. Zostało założona instalacja 
centralnego ogrzewania z kotłem gazowym. Przebudowana 
została scena, odnowiona podłoga w głównej sali oraz 
wyremontowano pomieszczenia zespołu "Herody". 

-Dziękuję mieszkańcom Budek i "Dębińszczyzny", którzy 
społecznie pomagali przy remoncie. Środki na inwestycję 
pochodziły z budżetu Gminy Trzydnik Duży i funduszu 
sołeckiego w wysokości około 60 tysięcy złotych - mówi 
wójt gminy Krzysztof Serafin.

Sołectwo Budki docenione 

Budowa i modernizacja infrastruktury sportowej w gminie Trzydnik Duży jest już pewna. Umowa na wykonanie robót 
została podpisana, a większość pieniędzy na ten cel będzie pochodzić z Programu Inwestycji Strategicznych "Polski Ład".
Prace będą prowadzone w Rzeczycy Ziemiańskiej i w Trzydniku Dużym. Przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Rzeczycy 
Ziemiańskiej zostanie wybudowane boisko wielofunkcyjne z bieżnią i siłownią zewnętrzną, a także wyremontowana 
sala gimnastyczna. Boisko o wymiarach 44 x 26 metrów będzie przystosowane do gry m.in. w piłkę nożną, siatkówkę 
i koszykówkę. Bieżnia będzie mieć 60 metrów długości, a siłownia zewnętrzna przy placu zabaw zostanie wyposażona 
w 10 urządzeń do ćwiczeń. Ponadto w sali gimnastycznej będzie położony nowy parkiet, zostaną odświeżone ściany, 
wyremontowane łazienki i wewnętrzna kanalizacja sanitarna oraz wymienione drzwi i oświetlenie. Natomiast na stadionie 
w Trzydniku Dużym gmina chce postawić budynek gospodarczy i utwardzić teren przed nowym obiektem. Prace będą 
kosztować ponad 2 miliony 230 tysięcy złotych, z czego 1 milion 800 tysięcy to środki z "Polskiego Ładu". Obydwa 
zadania mają być zrealizowane w ciągu 10 miesięcy, do końca sierpnia 2024 roku.

Gmina zainwestuje ponad dwa miliony złotych
Umowa na infrastrukturę sportową w szkole w Rzeczycy Ziemiańskiej na stadion w Trzydniku Duży podpisana

W ramach ósmej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych, gmina Trzydnik Duży 
otrzymała 5 milionów 985 tysięcy złotych na realizację 
zadania "Budowa i modernizacja dróg gminnych i dróg 
transportu rolnego w Gminie Trzydnik Duży etap II".
- Przez ostatnie kilkanaście miesięcy w urzędzie gminy 
przygotowaliśmy dokumentację projektową na przebudowę 
czy remont kilku odcinków dróg gminnych oraz uzyskaliśmy 
niezbędne pozwolenia na ich realizację. Pozyskane 
pieniądze z "Polskiego Ładu" zamierzamy wydać na 
realizację wcześniej wspomnianych projektów.  Za część 
środków, tak jak w tym roku zostanie zakupione kruszywo 
drogowe na utwardzenie dróg transportu rolnego ale też 
planujemy zakupić sprzęt do bieżącego utrzymania dróg 
między innymi:120 konny ciągnik, pług do odśnieżania, 
piaskarkę, kosiarkę do koszenia poboczy, maszynę do 
pogłębiania rowów. Zanim to nastąpi na przełomie starego i 
nowego roku ogłosimy przetarg.  Mam nadzieje, że wpłyną 
korzystne cenowo oferty dla gminy  i podpiszemy umowę z 
wykonawcą, aby pracę rozpoczęły się już wczesną wiosną 
2024 roku -  mówi wójt Krzysztof Serafin.

Otrzymaliśmy prawie sześć milionów złotych 
Rok 2024 zapowiada się dużymi inwestycjami na drogach



Dwa nowe parkingi przy gminnych szkołach
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W 2023 roku Gmina Trzydnik Duży pozyskała wsparcie 
finansowe w ramach rządowego programu "Posiłek w szkole 
i w domu". W jego ramach w szkołach w Trzydniku Dużymi 
Olbięcinie wykonano usługi remontowo-adaptacyjne w 
stołówkach szkolnych oraz zakupiono wyposażenie do 
kuchni i jadalni. Gmina Trzydnik Duży uzyskała na ten cel 
dofinansowanie w kwocie 160 tys. zł, zaś całkowita wartość 
zadania wyniosła 200 tys. zł. 

- Dziękuję dyrektorom: Annie Kot i Ryszardowi Wolaninowi 
za sprawne przeprowadzenie remontów - mówi wójt  gminy 
Krzysztof Serafin.

Zadbaliśmy o naszych uczniów 
Dzięki programowi "Posiłek w domu i w szkole"

Po wymianie kotłów gazowych w budynkach szkół w Woli Trzydnickiej, Trzydniku Duży i Rzeczycy Ziemiańskiej 
przyszedł czas na wymianę pieca w budynku Szkoły Podstawowej w Rzeczycy Księżej. Koszt inwestycji to 30 tysięcy 
złotych pokryty z budżetu Gminy Trzydnik Duży.

Jest ciepło i oszczędnie
Nowy piec w Szkole Podstawowej w Rzeczycy Księżęj

W ramach dwóch naborów "Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków" Gmina Trzydnik Duży pozyskała 
1 milion 176 tysięcy zł. na renowację trzech kościołów 
znajdujących się na terenie gminy: drewnianego kościoła 
pw. Przemienienia Pańskiego w Rzeczycy Ziemiańskiej z 
1753 roku, gdzie przyznano kwotę 686 tysięcy zł. Z kolei 
na drewniany kościół pw. Świętego Krzyża w Rzeczycy 
Księżej z 1742 roku otrzymaliśmy 245 tysięcy zł. i  na 
kościół pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Olbięcinie z 
1937 roku również 245 tysięcy zł.

Na przeprowadzenie renowacji parafie mają czas do końca 
2026 roku.

Troszczymy się o zabytki sakralne 
Będzie renowacja trzech kościołów za prawie jeden milion 200 tys. złotych 

Przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Rzeczycy 
Ziemiańskiej został wykonany nowy parking. Inwestycja 
była sfinansowana ze środków budżetu sołeckiego 
Rzeczycy Ziemiańskiej i budżetu gminy. Nowy parking 
powstał także w Łychowie Gościeradowskim naprzeciwko 
szkoły podstawowej i świetlicy wiejskiej. Inwestycja 
została zrealizowana ze środków budżetu gminy i funduszu 
sołeckiego Łychowa Gościeradowskiego. 

- Dziękuję Członkowi Zarządu Powiatu Kraśnickiego 
Henrykowi Flisowi za pozyskanie kostki brukowej na ten 
cel - mówi wójt Krzysztof Serafin.

Oddane do użytku
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Większość stawek podatków lokalnych w gminie Trzydnik Duży w nowym roku nie zmieni się, a nieliczne wzrosną 
średnio o około 8 procent, czyli znacznie poniżej stopnia inflacji. Takie decyzje zapadły na sesji rady gminy, która 
odbyła się 9 listopada.
- Podatki od środków transportowych i rolny pozostaną na obecnym poziomie, a nieznacznie wzrosną stawki podatku od 
nieruchomości. Radni wzięli pod uwagę to, że ceny płodów rolnych, w tym przede wszystkim zboża są niskie, a koszty 
produkcji coraz wyższe. Dlatego postanowili nie obciążać dodatkowo rolników i pozostawić m.in. dotychczasową stawkę 
podatku rolnego, która od prawie 10 lat nie był podnoszona, a od kilku lat jest najniższa w powiecie kraśnickim - mówi wójt 
gminy Trzydnik Duży Krzysztof Serafin. 

By utrzymać dotychczasową stawkę rada gminy obniżyła cenę kwintala żyta, podaną przez GUS z 89 złotych 63 groszy do 
32 złotych. To oznacza, że w przyszłym roku podatek rolny w gminie Trzydnik Duży nadal będzie wynosić 80 złotych za 
hektar przeliczeniowy.

Rolny najniższy w powiecie
Radni zdecydowali. Nadal niskie podatki w Gminie Trzydnik Duży

Marszałek Województwa Lubelskiego Jarosław Stawiarski 
podpisał umowę na opracowanie koncepcji przedłużenia 
drogi wojewódzkiej nr 855 Stalowa Wola - Olbięcin. Nowa 
droga około (12 km) jako obwodnica zachodnia Kraśnika 
ma przebiegać od Olbięcina przez Kraśnik Fabryczny do 
Urzędowa. Dzięki zabezpieczonym środkom pochodzącym 
z budżetu Unii Europejskiej w wysokości 150 milionów zł. 
jej budowa jest możliwa do zakończenia w 2027 roku. 

- Przedłużenie drogi wojewódzkiej nr 855 do Urzędowa, 
poprawi komunikację pomiędzy południową i północną 
częścią powiatu kraśnickiego, skróci czas przejazdu z naszej 
gminy do fabrycznej dzielnicy Kraśnika całkowicie omijać 
starą dzielnice Kraśnika. Budowa drogi otworzy nowe 
tereny inwestycyjne oraz tereny do zabudowy wzdłuż niej. 
Pomysłodawcą nowej trasy jest mieszkaniec naszej gminy, 
członek zarządu powiatu kraśnickiego Henryk Flis - mówi 
wójt Krzysztof Serafin.

Koncepcja nitki z Olbięcina do Urzędowa w przygotowaniu
Województwo lubelskie zaplanowało 150 milionów złotych na budowę zachodniej obwodnicy Kraśnika  

15 października w całym kraju odbyły się wybory do Sejmu i Senatu. Frekwencja w Gminie Trzydnik Duży była rekordowa 
i wyniosła 63,96%. Na 4831 uprawnionych do głosowania mieszkańców swoje głosy oddało 3090. Dzięki wysokiej 
frekwencji gmina ma otrzymać 250 tysięcy złotych z przeznaczeniem na działalność kół gospodyń wiejskich i 250 tysięcy 
złotych z przeznaczeniem na działalność klubów sportowych. 

W wyborach do Sejmu wyniki w Gminie Trzydnik Duży przedstawiają się następująco:

KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ - 1 762 głosów - 58,83% głosów ważnych
KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY TRZECIA DROGA POLSKA 2050 SZYMONA HOŁOWNI - POLSKIE 
STRONNICTWO LUDOWE - 455 głosów - 15,19% głosów ważnych
KOMITET WYBORCZY KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ - 255 głosów 8,51% głosów ważnych 
KKW KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI - 238 głosów - 7,95% głosów ważnych
KW NOWA LEWICA - 178 głosów - 5,94% głosów ważnych

Była wielka mobilizacja przy urnach 
Gmina liczy na finansowe profity z tytułu wysokiej frekwencji 
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Prawie 600 cyklistów stanęło na starcie drugiego Rajdu 
„Z konstytucją na rowerze”, którego trasa wiodła przez 
gminy Trzydnik Duży i Gościeradów. Na mecie odbył 
się rodzinny piknik, połączony z losowaniem rowerów, 
degustacją lokalnych przysmaków i występami artystów 
z obydwu gmin. 

W tym roku trasa przejazdu była inna niż za pierwszym 
razem. Wtedy rajd rozpoczynał się w Gościeradowie 
Plebańskim w gminie Gościeradów, a kończył w Łychowie 
Gościeradowskim w gminie Trzydnik Duży. Tym razem 
cykliści wyruszyli z Rzeczycy Księżej, a potem pojechali 
przez Rzeczycę Ziemiańską, Trzydnik Mały, Trzydnik Duży 
Kolonię, Budki, Marynopole, Wólkę Gościeradowską i 
Liśnik Duży Kolonię do Liśnika Dużego.Zanim rowerzyści 
wsiedli na jednoślady wzięli udział w mszy świętej, którą 
w kościele w Rzeczycy Księżej odprawił proboszcz 
miejscowej parafii ksiądz Andrzej Szałęga. Przed startem 
uczestnicy rajdu odebrali pakiety m.in. z okolicznościowymi 
koszulkami, a na mecie otrzymali pamiątkowe medale i 
dyplomy. Cała grupa 598 rowerzystów wzięła również 
udział w losowaniu ośmiu rowerów. Na mecie w Liśniku 
Dużym odbywały się również pokazy sprzętu strażackiego 
i występy artystyczne. Wśród wykonawców byli uczniowie 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Liśniku Dużym, zespół 
"Feniks" oraz soliści Adrian Sendrak, Julia Gunia, Letycja 
Łyszczarz, Tomasz Ładoszek, Karolina Tomczyk i Emilia 

Wierzchowiak. Głównymi organizatorami rajdu były 
gminy Gościeradów i Trzydnik Duży, Stowarzyszenie 
"Wschód Lubelskich Serc" i Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju i Promocji Gminy Gościeradów. - Był to drugi 
Rajd "Z konstytucją na rowerze", ale nasza współpraca 
przy organizacji tego typu imprez ma dłuższą historię. Z 
Gościeradowem zorganizowaliśmy podobną wyprawę dwa 
lata temu, a ze Stowarzyszeniem "Wschód Lubelskich Serc" 
współpracujemy od ponad trzech lat. Wszyscy są zadowoleni 
z efektów, a biorąc pod uwagę frekwencję sądzimy, że 
zadowoleni są także miłośnicy jednośladów, którzy tak licznie 
korzystają z naszego zaproszenia. Warto dodać, że w tym 
roku mieliśmy poważną konkurencję w postaci podobnego 
rajdu w Kraśniku, ale w naszej imprezie wzięło udział 
dwukrotnie więcej cyklistów - podsumowuje wójt gminy 
Trzydnik Duży Krzysztof Serafin. Słowa podziękowania 
należą się partnerom, patronom honorowym, sponsorom 
oraz wszystkim instytucjom, organizacjom i osobom, 
które pomogły w przygotowaniu tegorocznej wyprawy. 
Nieoceniona okazała się pomoc druhów z OSP Rzeczyca 
Księża z prezesem Wojciechem Nawrockim i druhów z OSP 
Trzydnik Duży z prezesem Tomaszem Serwatką polegająca 
na przygotowaniu startu i zabezpieczeniu trasy przejazdu, a 
także dyrektor Ewy Soboty i pracowników ośrodka kultury 
oraz Urzędu Gminy Trzydnik Duży - precyzuje wójt gminy 
Krzysztof Serafin.

Z konstytucją na rowerze po raz drugi 
Udany rajd rowerowy z okazja Święta 3 Maja

KW POLSKA JEST JEDNA - 55 głosów - 1,84% głosów ważnych
KOMITET WYBORCZY BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY - 43 głosy 1,44 głosów ważnych
KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW RUCHU DOBROBYTU I POKOJU - 9 głosów - 0,30% głosów ważnych
135 głosów zostało uznane za nieważne. 

Najwięcej głosów w Gminie Trzydnik Duży zdobyli:
Anna Baluch Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość - 640 głosów
Przemysł Czarnek Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość - 436 głosów
Kazmierz Choma - Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość - 412 głosów 
Andrzej Maj KKW Trzecia Droga PSL-PL2050 Szymona Hołowni - 265 głosów 

W wyborach do Senatu w naszej gminie wyniki przedstawiają się następująco:
Grzegorz Czelej - 1849 głosów 
Stanisław Jan Mazur - 736 głosów 
Michał Wypych - 426 głosów
79 głosów zostało uznane za nieważne.



Kolejne pokolenia mieszkańców gminy Trzydnik Duży 
obchodziły Dzień Dziecka podczas Gminnego Święta 
Sportu na początku czerwca. Była to już trzydziesta 
z rzędu  impreza, a wzięły w niej udział reprezentacje 
wszystkich placówek oświatowych, działających w 
gminie. 

Zgodnie z tradycją rywalizację sportową poprzedziło 
wciągnięcie flagi na maszt przy dźwiękach hymnu 
Gminnego Święta Sportu, który skomponował instruktor 
muzyki ośrodka kultury Sławomir Nowak. Uczestników 
obchodów powitała dyrektor tej placówki Ewa Sobota, a 
zawody oficjalnie otworzył wójt gminy Trzydnik Duży 
Krzysztof Serafin. Ważnym elementem jego wystąpienia 
były podziękowania z okazji 30-lecia GŚS, które wójt 
Serafin wręczył razem z sekretarzem gminy Tomaszem 
Mularczykiem. Wyróżnienia odebrali nauczyciele 
wychowania fizycznego: Dorota Nyk z Rzeczycy Księżej 
i Trzydnika Dużego, Joanna Trybuła-Jargiło z Łychowa 
Gościeradowskiego, Bogdan Surdacki z Trzydnika Dużego, 
Janusz Pawłowski z Olbięcina, Robert Nowosad z Rzeczycy 
Ziemiańskiej, który jest również gminnym koordynatorem 
sportu oraz dyrektor GOK w Trzydniku Dużym Ewa Sobota. 
Natomiast młodych uczestników zawodów wójt Krzysztof 
Serafin obdarował słodkimi upominkami. W rywalizacji 
wzięło udział ponad 200 zawodniczek  zawodników ze 
szkół podstawowych w Łychowie Gościeradowskim, 
Olbięcinie, Rzeczycy Księżej, Rzeczycy Ziemiańskiej, 
Trzydnika Dużego i Woli Trzydnickiej oraz z Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Olbięcinie. Młodzi 
ludzie walczyli w ponad 20 konkurencjach indywidualnych 
i zespołowych.Sztafetę 4 x 200 metrów dziewcząt 
wygrała reprezentacja Trzydnika Dużego przed Rzeczycą 
Księżą i Rzeczycą Ziemiańską. Wśród chłopców również 
triumfował Trzydnik Duży, na drugiej pozycji uplasował 
się SOSzW Olbięcin, a trzecie miejsce zajął Łychów. W 
turnieju piłki nożnej uczniów klas I - III najlepsza okazała 
się Rzeczyca Ziemiańska I, drugie miejsce zajęła łączona 
reprezentacja Woli Trzydnickiej i Trzydnika Dużego, a na 
trzeciej pozycji zawody ukończyła Rzeczyca Ziemiańska 
II. Rywalizacji starszych klas IV - VIII wygrał Trzydnik 
Duży, drugi był Olbięcin, a trzecia Rzeczyca Ziemiańska. 
Najlepszą żeńską drużyną koszykówki w kategorii klas 
IV - VIII została ekipa z Trzydnika Dużego, na drugiej 
pozycji zawody ukończyła Rzeczyca Ziemiańska, a na 
trzecim stopniu podium stanęła reprezentacja SOSzW 
Olbięcin. Nagrodą za trzy pierwsze miejsca zarówno w 
konkurencjach zespołowych jak i indywidualnych były 
złote, srebrne i brązowe medale, natomiast wszystkie 
zawodniczki i zawodnicy odebrali medale potwierdzające 
udział w rywalizacji. Zmaganiom sportowym towarzyszyła 
wystawa fotograficzna, dokumentująca dotychczasowe 
imprezy. Warto przypomnieć, że pierwsze Gminne Święto 
Sportu w Trzydniku Dużym odbyło się w 1991 roku, a jego 
inicjatorami byli ówczesny dyrektor ośrodka kultury Andrzej 

Szczesiak, wójt Franciszek Kwiecień i gminny koordynator 
sportu Robert Nowosad. Przez 20 lat zawody odbywały się 
na terenie SOSzW w Olbięcinie, gdzie dyrektorami byli 
Zbigniew Wilkołek i Czesław Widomski. W ciągu 30 lat, 
z dwuletnią przerwą pandemiczną, w rywalizacji wzięło 
udział ponad 10 tysięcy młodych mieszkańców gminy 
Trzydnik Duży. W rozwijaniu ich sportowych pasji poważną 
rolę pełnią dyrektorzy szkół i nauczyciele wychowania 
fizycznego oraz trener Marian Sarna, a zasługi w organizacji 
Gminnego Świeta Sportu mają również pracownicy 
trzydnickiego ośrodka kultury i gminny koordynator sportu 
Robert Nowosad.
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Gminnemu Świętu Sportu stuknęła trzydziestka
Gmina Trzydnik Duży nie tylko inwestycjami i kulturą silna 
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Mieszkańcy gminy Trzydnik Duży oficjalnie rozpoczęli minione wakacje na festynie w Rzeczycy Ziemiańskiej. Było 
kolorowo, zabawnie, sportowo i pysznie. 
Na plenerowej scenie ustawionej na boisku przy miejscowej szkole 25 czerwca promowali się młodzi tancerze, wokaliści 
i aktorzy, dorosłe zespoły folklorystyczne oraz gwiazdy telewizyjnych programów rozrywkowych. Wśród wykonawców 
były dzieci i młodzież szkolna, grupa "Akrotrzy" z Gminnego Ośrodka Kultury w Trzydniku Dużym, soliści Magda 
Miśkiewicz, Adrian Sendrak, Grzegorz Szyfer oraz artyści ludowi z kół gospodyń wiejskich w Łychowie Gościeradowskim, 
Rzeczycy Księżej, "Przyjazna Wieś Olbięcin" i Kapela Ludowa z Trzydnika Dużego. Publiczność bawili również finaliści 
telewizyjnego programu "The Voice Kids" Oliwia Kołbuk i Maksymilian Belniak oraz zespół "Feniks". Impreza była 
również okazją do wręczenia dyplomów uznania i nagród za szczególne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej 
i zachowania tradycji ludowych dla KGW w Rzeczycy Ziemiańskiej, które w tym roku obchodzi jubileusz 85-lecia. 
Podobną nagrodę odebrał Sebastian Krawczyński, który jako nastolatek został wolontariuszem GOK w Trzydniku Dużym, 
dając się poznać nie tylko jako społecznik, ale także człowiek życzliwy i zdolny artysta cukiernik. Nagrody na wniosek 
dyrektor ośrodka kultury Ewy Soboty wręczył wójt gminy Trzydnik Duży Krzysztof Serafin. Atrakcyjne stoiska dla gości 
przygotowały członkinie KGW Rzeczyca Ziemiańska, Węglin, Węglinek, Olbięcin, Łychów Szlachecki, Liśnik Mały oraz 
przedstawiciele Klubu Seniora "Radość Życia" z Trzydnika Dużego. W ramach festynu odbył się turniej piłki plażowej 
z udziałem czterech męskich drużyn, który poprowadził gminny koordynator sportu Robert Nowosad. Wśród gości byli 
poseł Kazimierz Choma, Marszałek Województwa Lubelskiego Jarosław Stawiarski, radna sejmiku wojewódzkiego Anna 
Baluch, starosta kraśnicki Andrzej Rolla, przewodniczący rady powiatu Jacek Dubiel i członek zarządu Henryk Flis, 
przewodniczący Rady Gminy Trzydnik Duży Ryszard Serafin oraz sekretarz gminy Tomasz Mularczyk.

Organizatorzy dziękują za pomoc w przygotowaniu festynu przedstawicielom WOT i OSP, pracownikom szkoły w 
Rzeczycy Ziemiańskiej, Stowarzyszeniu "Wschód Lubelskich Serc", Stowarzyszeniu na Rzecz Rozwoju i Promocji Ziemi 
Trzydnickiej oraz instruktorom świetlic z gminy Trzydnik Duży. Wspólne powitanie wakacji zorganizowali wójt gminy 
Trzydnik Duży Krzysztof Serafin, GOK w Trzydniku Dużym, dyrektor ZSP w Rzeczycy Ziemiańskiej Renata Ryń-Sobala 
oraz prezes lubelskiego Stowarzyszenia "Wschód Lubelskich Serc" Michał Stawiarski oraz przewodnicząca Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Ewie Miśkiewicz. Partnerami wydarzenia, któremu patronowała 
posłanka Parlamentu Europejskiego Beata Mazurek, byli Województwo Lubelskie "Lubelskie Smakuj Życie", Powiat 
Kraśnicki i LOTTO.

Po wakacjach tylko wspomnienia 
Rodziny festyn w Rzeczycy Ziemiańskiej
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Są kulturalną wizytówką gminy Trzydnik Duży. 
Występują na ważnych imprezach obrzędowych i 
teatralnych w różnych miejscach w Polsce, zdobywając 
uznanie publiczności oraz jurorów wielu przeglądów i 
festiwali. Męski Zespół Obrzędowy z Budek, bo o nim 
mowa, świętuje 40-lecie swojej działalności. 

Uroczyste obchody jubileuszu odbyły się 8 lipca, a 
rozpoczęła je uroczysta msza święta w miejscowej kaplicy. 
Eucharystię koncelebrowali proboszcz parafii w Olbięcinie 
ksiądz dziekan Henryk Bogdanienko i proboszcz parafii 
w Gościeradowie ksiądz Andrzej Kontek. Uroczystość 
była nie tylko okazją do podsumowań i wspomnień, ale 
także wręczenia artystom podziękowań za 40-letnią pracę 
na rzecz rozwoju małej, trzydnickiej ojczyzny i powiatu 
kraśnickiego. Jubilaci otrzymali m.in. odznakę honorową 
"Zasłużony dla Kultury Polskiej" za zaangażowanie w 
upowszechnianie tradycji ludowej i ochronę lokalnego 
dziedzictwa kulturowego. Przyznał ją minister kultury, a 
podczas sobotniej uroczystości przekazał poseł Kazimierz 
Choma. Od Marszałka Województwa Lubelskiego Jarosława 
Stawiarskiego "Herody" odebrały "Medal Pamiątkowy 
Województwa Lubelskiego", który wręczyła radna sejmiku 
Anna Baluch.

                       

Ponadto członek zarządu powiatu kraśnickiego Henryk Flis 
wręczył zespołowi z Budek Medal Starosty Kraśnickiego, 
a wójt gminy Krzysztof Serafin przyznał nagrodę za 
upowszechnianie kultury, o którą wnioskowała dyrektor 
ośrodka kultury Ewa Sobota. Gratulacje i życzenia składali 
aktorom także: sekretarz gminy Trzydnik Duży Tomasz 
Mularczyk, przewodniczący rady gminy Ryszard Serafin 
z radnymi, prezes Stowarzyszenia "Nasz Piast" z Lublina 
Czesław Warda i regionalista Andrzej Wojtan oraz kilkunastu 
przedstawicieli Chodelskiej Grupy Motocyklowej, którzy 
odwiedzili zespół podczas sobotniej imprezy.

Zespół Obrzędowy "Herody" z Budek powstał formalnie 
w listopadzie 1983 roku, a jego założycielami byli Feliks 
Magdziak, Szymon Grabowski, Eligiusz Bis, Jan Tracz i Jan 
Grabowski. Celem grupy było kultywowanie przekazywanej 
z pokolenia na pokolenie tradycji kolędowania oraz 

wspieranie lokalnych inicjatyw społecznych. Chodząc 
po wioskach, wiejscy aktorzy z Budek i części Trzydnika 
Dużego nazywanej "Dębiszczyzną", wystawiali widowiska 
artystyczne, a przy okazji zbierali pieniądze na budowę 
świetlicy, boiska sportowego, a także budowę i wyposażenie 
miejscowego kościoła. Sztandarowym spektaklem zespołu są 
"Herody", do których członkowie grupy sami przygotowali 
stroje kolędników, a mundury otrzymali od strażaków z OSP 
w Liśniku Dużym. Potem do swojego repertuaru dołączyli 
"Misterium Męki Pańskiej" według scenariusza księdza 
Józefa Sądeja. 

Początki obydwu widowisk sięgają teatru średniowiecznego, 
a prezentując je aktorzy skłaniają do refleksji o świecie, 
historii, wydarzeniach biblijnych, a także tajemnicy narodzin i 
śmierci. Zespół kilkakrotnie reprezentował powiat kraśnicki, 
województwo lubelskie, a wcześniej tarnobrzeskie podczas 
ogólnopolskich wydarzeń kulturalnych. Były to m.in. Gody 
Opatowskie w Opatowie, Ogólnopolski Przegląd Zespołów 
Kolędniczych w Batorzu, Sejmik Teatrów Wsi Polskiej w 
Tarnogrodzie, Festiwal Kapel i Śpiewaków Ludowych 
w Kazimierzu Dolnym oraz Góralski Karnawał Grup 
Kolędniczych w Bukowinie Tatrzańskiej.

Młodzi czterdziestoletni 
Znany i ceniony Zespół "Herody z Budek obchodził jubileusz 



Wręczyli je wójt i sekretarz 
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Około 600 miłośników dwóch kółek skorzystało z propozycji uczczenia Święta Wojska Polskiego na rowerach. 15 
sierpnia odbył się drugi Patriotyczny Rajd Rowerowy, którego trasa wiodła przez gminy Trzydnik Duży i Potok 
Wielki oraz powiaty kraśnicki i janowski.

Przed startem cykliści modlili się na mszy świętej w kościele w Węglinie. Po eucharystii wszyscy uczestnicy wyprawy 
odebrali pakiety startowe, w tym okolicznościowe koszulki, i ruszyli w trasę. Przy upalnej pogodzie rowerzyści w różnym 
wieku mieli do przejechania około 23 kilometrów, a eskapadę zakończyli na placu rekreacyjnym w Osówku. Na mecie 
cykliści otrzymali pamiątkowe medale, dzieci i młodzież gadżety i akcesoria rowerowe, a wśród wszystkich uczestników 
rajdu zostało rozlosowanych 8 jednośladów. Rajd zakończył piknik, podczas którego można było posłuchać wykładu o 
Bitwie Warszawskiej oraz obejrzeć sprzęt wojskowy i strażacki. Pokazom towarzyszyły występy artystyczne i atrakcje 
dla najmłodszych. Wyprawę pod hasłem "Dumni z Polski" i towarzyszące jej wydarzenia zorganizowali wójtowie gmin 
Trzydnik Duży - Krzysztof Serafin i Potok Wielki - Leszek Nosal, prezes Stowarzyszenia "Wschód Lubelskich Serc" 
Michał Stawiarski i Gminny Ośrodek Kultury w Trzydniku Dużym.

Wojskowe święto na rowerach
Uczestnicy przejechali przez dwie gminy i dwa powiaty 

Ponad 20 uczniów, którzy w minionym roku szkolnym 
wykazali się ponadprzeciętnymi osiągnięciami w nauce 
i sporcie, otrzymało stypendia wójta gminy Trzydnik 
Duży. Ich wręczenie odbyło się w szczególnym dniu, bo w 
„Mikołajki” 6 grudnia w miejscowym ośrodku kultury.

W tym roku wyróżnienia otrzymało 22 uczniów z pięciu 
szkół. Z tej grupy 21 osób odebrało stypendia naukowe, 
a 1 - sportowe. W gronie stypendystów największą, bo 
10-osobową reprezentację ma Szkoła Podstawowa w 
Trzydniku Dużym. Na liści wyróżnionych jest również 5 
uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 w Olbięcinie, po 3 ze 
Szkoły Podstawowej w Rzeczycy księżej i w Łychowie 
Gościeradowskim oraz 1 ze Szkoły Podstawowej w 
Rzeczycy Ziemiańskiej. Ta ostatnia placówka jako jedyna 
ma wśród stypendystów sportowca. Wszystkie stypendia, 
w równej wysokości 1000 złotych, zostały przyznane za 
wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe, które uczniowie 
uzyskali w roku szkolnym 2022/2023. By otrzymać 
stypendium naukowe trzeba mieć średnią co najmniej 5,3 
bez ocen na świadectwie poniżej dobrej i bardzo dobrą 
ocenę z zachowania albo zdobyć 100 procent punktów 
na egzaminie ósmoklasisty i mieć bardzo dobrą ocenę z 
zachowania, lub być finalistą bądź laureatem konkursów 

przedmiotowych co najmniej szczebla wojewódzkiego i 
mieć dobrą ocenę z zachowania. Na stypendium sportowe 
zasługują uczniowie, którzy stanęli na podium zawodów 
o zasięgu przynajmniej wojewódzkim i mają dobrą ocenę 
z zachowania. Gmina przyznaje również stypendium 
artystyczne, ale podobnie jak przed rokiem wniosków 
w tej sprawie nie było. Podczas gali stypendia wręczyli 
wójt gminy Trzydnik Duży Krzysztof Serafin i sekretarz 
Tomasz Mularczyk, a uroczystość poprowadziła dyrektor 

Dzieci i młodzież otrzymały stypendia 
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miejscowego ośrodka kultury Ewa Sobota. Stypendystom 
towarzyszyli rodzice, którzy otrzymali listy gratulacyjne, 
a także nauczyciele i dyrektorzy gminnych placówek 
oświatowych. Przekazanie wyróżnień poprzedziły występy 
laureatów gminnych eliminacji tegorocznego Jesiennego 
Konkursu Recytatorskiego pod hasłem "Sny i marzenia" 
oraz solistów i dziecięcego zespołu tańca ludowego, który 
powstał przy Gminnym Ośrodku Kultury w Trzydniku 
Dużym, i dla którego był to debiut sceniczny.

Uroczystość zakończyło mniej oficjalne spotkanie 
stypendystów, ich rodziców i innych gości przy ciasteczkach, 
które upiekły panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
"Łychowianki" z Łychowa Szlacheckiego.

W trakcie wakacji cztery nauczycielki pracujące w 
placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Trzydnik Duży otrzymały akty nadania stopnia awansu 
nauczyciela mianowanego. Były to: Agnieszka Wrotkowska 
- Szkoła Podstawowa w Rzeczycy Księżej, Kamila Pernal 
- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rzeczycy Ziemiańskiej,  
Ewelina Suchora - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Woli 
Trzydnickiej i  Anna Łata - Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Olbięcinie.

- Nowym nauczycielom mianowanym gratuluję i życzę 
dalszych sukcesów w pacy z dziećmi i młodzieżą oraz 
satysfakcji z wykonywanego zawodu - mówi wójt Serafin. 

Awanse nauczycieli
Kadra szkół gminnych podnosi kwalifikacje 

Chłopcy z Trzydnika Dużego i dziewczęta z Rzeczycy 
Księżej wygrały Gminne Zawody Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych w Trzydniku Dużym. 

W zawodach gminnych, rozegranych 4 czerwca na 
trzydnickim stadionie, wzięły udział cztery chłopięce 
reprezentacje i jedna dziewczęca. Wszystkie rywalizowały 
w ćwiczeniach bojowych i biegu z przeszkodami. Podium 
najlepszych drużyn chłopców ukształtowało się już po 
pierwszej konkurencji. Najlepsza była MDP Trzydnik Duży, 
która miała na koncie 50,13 punktu, na drugiej pozycji 
uplasowała się MDP Olbięcin z dorobkiem 63,25 punktu, 
trzecie miejsce, z 76 punktami, zajmowała MDP Agatówka, a 
stawkę zamykała MDP Rzeczyca Księża z wynikiem 118,30 
punktu. W drugiej konkurencji wszystkie zespoły utrzymały 
swoje pozycje. Zgodnie z regulaminem w drużynach 
chłopców mogły występować dziewczęta, ale zasada ta nie 
dotyczyła dziewczęcych zespołów. W składzie zwycięskiej 
drużyny z Trzydnika Dużego znaleźli się: Wiktoria Garbacz, 
Karol Cieślik, Aleksander Jaworski, Alicja Garbacz, Alicja 

Mazurek, Adrian Danielewicz, Marcel Zworczyński, Filip 
Wójcik, Jakub Łoszak i Adrianna Jocek. Opiekunem zespołu 
był komendant gminny OSP w Trzydniku Dużym Marian 
Dyguś. Do rywalizacji w kategorii dziewcząt zgłosiła się 
tylko MDP Rzeczyca Księża, prowadzona przez Małgorzatę 
Pachutę, która już na początku miała zapewniony awans 
na zawody powiatowe, a w niedzielę wystąpiła w składzie: 
Sylwia Bańka, Marcelina Zając, Oliwia Bartnik, Zuzanna 
Kołaczkiewicz, Anna Bryczek, Natalia Husa, Maja 
Mazurkiewicz, Natalia Biernacka, Natalia Kozłowska i 
Milena Libida. Wszystkie zespoły otrzymały puchary, 
nagrody finansowe i dyplomy, które wręczył prezes Zarządu 
Oddziału Gminnego Związku OSP RP i wójt gminy Trzydnik 
Duży Krzysztof Serafin.

Zawody sędziowali strażacy z gminy Trzydnik Duży - Marian 
Dyguś, Grzegorz Kot, Dariusz Drewniak i Damian Grzywacz 
oraz przedstawiciele Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Kraśniku starsi ogniomistrzowie Adam 
Chawryło i Andrzej Latus.

Gminne zawody MDP
Młode pokolenie w strażackiej rywalizacji na trzydnickim stadionie
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11 czerwca w Stróży rozegrane zostały Powiatowe 
Zawody Sportowo-Pożarnicze wg. regulaminu CTIF dla 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych powiatu kraśnickiego. 

W rywalizacji udział brało 15 drużyn, 5 MDP Dziewczęcych 
oraz 10 MDP Chłopięcych. 

Zawody rozegrane zostały w następujących konkurencjach: 
ćwiczenie bojowe oraz bieg sztafetowy 400 m z 
przeszkodami. Klasyfikacja generalna zawodów przedstawia 
się następująco:

 Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze Dziewcząt:
 I miejsce MDP Stróża 981 pkt.
 II miejsce MDP Gościeradów 967 pkt.
 III miejsce MDP Wilkołaz 935 pkt.
 IV miejsce MDP Urzędów 934 pkt.
 V miejsce MDP Rzeczyca Księża 889 pkt.

 Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze Chłopców:  
 I miejsce MDP Stróża 1035 pkt.
 II miejsce MDP Trzydnik Duży 1018 pkt.
 III miejsce MDP Wilkołaz 986 pkt.

Dziewczęta piąte miejsce, chłopcy drugie
Powiatowe zmagania najmłodszych strażaków z Gminy Trzydnik Duży w miejscowości Stróża

Druhowie z Trzydnika Dużego i Węglina najlepsi podczas 
gminnych zawodów sportowo-pożarniczych które odbył 
się 18 czerwca na stadionie w Trzydniku Dużym. 

Do zawodów zgłosiło się osiem ekip, w tym dwie z OSP 
Olbięcin, z których zgodnie z regulaminem klasyfikowana 
była jedna. Turniej na trzydnickim stadionie odbywał 
się w dwóch konkurencjach - sztafecie pożarniczej 7 x 
50 metrów z przeszkodami i ćwiczeniach alarmowo-
bojowych. Reprezentacja OSP Trzydnik Duży, która broniła 
mistrzowskiego tytułu wywalczonego przed rokiem, wygrała 
tegoroczne zawody, zdobywając 106,19 punktu. Druga OSP 
Węglin miała 118,61 punktu, a trzecie miejsce zajęła OSP 
Węglinek, która ukończyła zawody, gromadząc 120,11 
punktu. Poza podium uplasowały się drużyny z Olbięcina, 

Rzeczycy Ziemiańskiej, Agatówki i Woli Trzydnickiej. 
Zwycięska reprezentacja OSP Trzydnik Duży wystąpiła 
w składzie: Cezary Drewniak, Jakub Tomczyk, Damian 
Brzuszkiewicz, Franciszek Płecha, Damian Grzywacz, 
Arkadiusz Rak, Nikodem Leszczuk, Dariusz Drewniak 
i Jakub Bis. OSP Węglin reprezentowali: Bartłomiej 
Skoczylas, Paweł Fryza, Marcin Malinowski, Daniel Fryza, 
Michał Kot, Mateusz Magdziak, Jakub Gałuszkiewicz i 
Marcin Skoczylas. 

Trzy najlepsze ekipy zawodów otrzymały puchary, a 
wszystkie reprezentacje odebrały nagrody finansowe i 
dyplomy, które wręczyli prezes Zarządu Oddziału Gminnego 
Związku OSP RP i wójt gminy Trzydnik Duży Krzysztof 
Serafin oraz komendant gminny OSP Marian Dyguś.

Za nimi Węglin
Druhowie OSP z Trzydnika Dużego obronili tytuł

25 czerwca w Wilkołazie zostały rozegrane Powiatowe 
Zawody Sportowo-Pożarnicze Ochotniczych Straży 
Pożarnych. 

W zawodach łącznie uczestniczyło 18 drużyn z powiatu 
kraśnickiego - 3 kobiece oraz 15 męskich. Gminę Trzydnik 
Duży reprezentowały drużyny męskie Trzydnik Duży i 
Węglin. Komisję sędziowską stanowili funkcjonariusze 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 
Kraśniku. Zgodnie z obowiązującym regulaminem zawody 
rozegrane zostały w dwóch konkurencjach, tj. sztafecie 
pożarniczej 7 x 50 m oraz ćwiczenie bojowe.

Klasyfikacja generalna przedstawia się następująco:                                                 
I miejsce OSP Gościeradów - 106,55 pkt.   
II miejsce OSP Majdan Obleszcze - 113,68 pkt.
III miejsce OSP Trzydnik Duży - 116,13 pkt.                                      

Klasyfikacja generalna drużyn kobiecych:
I miejsce OSP Gościeradów 

II miejsce OSP Wilkołaz 
III miejsce OSP Bęczyn 

Drużyna OSP Trzydnik Duży startowała w następującym 
składzie: Cezary Drewniak, Jakub Tomczyk, Damian 
Brzuszkiewicz, Franciszek Płecha, Damian Grzywacz, 
Arkadiusz Rak, Karol  Mazur, Dariusz Drewniak, Jakub Bis.  
Drużyna OSP Węglin startowała w następującym składzie: 
Mateusz Bębenek,  Paweł Fryza, Marcin Malinowski, 
Daniel Fryza, Michał Kot, Mateusz Magdziak, Rafał Kot, 
Marcin Skoczylas.W klasyfikacji końcowej OSP Węglin 
zajęła XIII miejsce.

Zwycięzcom pamiątkowe puchary oraz nagrody pieniężne 
ufundowane przez Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP 
RP w Kraśniku wręczali: Andrzej Rolla Starosta Kraśnicki 
jednocześnie  Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP 
RP w Kraśniku, Paweł Kudrel W-ce Starosta Kraśnicki,  
Paweł Głąb Wójt Gminy Wilkołaz,  bryg. Tomasz 
Michalczyk Komendant Powiatowy PSP w Kraśniku.

Gminę reprezentowały dwie drużyny
Na Powiatowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych OSP
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Jest nowy, komfortowy i wyposażony w specjalistyczny 
sprzęt do ratowania mienia i ludzi. Ochotnicza Straż 
Pożarna w Olbięcinie ma lekki samochód ratowniczo-
gaśniczy. Jego oficjalne przekazanie odbyło się 16 września 
i było połączone ze strażackim festynem. Jednostka w 
Olbięcinie, która jest jedną z trzech w gminie, działających 
w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym, zyskała 
samochód marki "Mercedes Sprinter", m.in. z automatyczną 
skrzynią biegów, napędem na cztery koła, kabiną dla 
sześciu ratowników, hakiem holowniczym i masztem 
oświetleniowym. Samochód kosztował prawie 505 tysięcy 
złotych. 165 tysięcy złotych stanowiła dotacja z Narodowego 
i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej, kolejne 150 tysięcy złotych dołożyła 
Gmina Trzydnik Duży, 50 tysięcy jednostka otrzymała 
z Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej, a 
resztę zapewniła we własnym zakresie. Podczas sobotniej 
uroczystości symboliczne kluczyki do nowego samochodu 
naczelnikowi OSP Olbięcin Wojciechowi Pączkowi 
wręczyli poseł Kazimierz Choma, Lubelski Komendant 
Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie 
nadbrygadier Grzegorz Alinowski, wiceprezes WFIŚiGW 

w Lublinie Anna Pokwapisz, radna Sejmiku Województwa 
Lubelskiego Anna Baluch i wójt gminy Trzydnik Duży, 
jednocześnie prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związku 
OSP RP Krzysztof Serafin. Pojazd poświęcił proboszcz 
parafii w Olbięcinie ksiądz Henryk Bogdanienko, a wśród 
gości byli również Komendant Powiatowy PSP w Kraśniku 
brygadier Tomasz Michalczyk, członek Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego Związku OSP RP Sławomir Kloc, 
komendant gminny OSP w Trzydniku Dużym Marian Dyguś, 
asystent posłanki Parlamentu Europejskiego Beaty Mazurek 
Michał Stawiarski, członek Zarządu Powiatu Kraśnickiego 
Henryk Flis, przewodniczący rady gminy Ryszard Serafin, 
a także przedstawiciele szkół, jednostek samorządowych i 
sołectw oraz poczty sztandarowe OSP z Liśnika Małego, 
Rzeczycy Księżej i Trzydnika Dużego. Nowy pojazd 
zastąpił "Forda" z 2000 roku, który trafił do jednostki w 
Łychowie. Oprócz nowego "Mercedesa" OSP Olbięcin 
ma na wyposażeniu średnie "Volvo", wyprodukowane w 
2019 roku. Uroczystości przekazania pojazdu towarzyszył 
popołudniowy festyn z występami artystycznymi dzieci i 
kół gospodyń wiejskich, strażacką grochówkę i wieczorną 
dyskoteką.

Samochód ratowniczo-gaśniczy marki Mercedes Sprinter 
Jednostka KSRG z Olbięcina zakupiła nowy pojazd strażacki z pomocą gminy

9 października jednostka OSP w Trzydniku Dużym 
otrzymała z komendy wojewódzkiej nowego quada wraz 
z 17 innymi jednostkami z powiatów: kraśnickiego, 
janowskiego i opolskiego. Wartość quda wraz z przyczepką 
i pługiem do odśnieżania, to 80600 zł. Przekazane quady są 
częścią dużego projektu realizowanego pomiędzy Urzędem 
Marszałkowskim w Lublinie, a Komendą Wojewódzką 
Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie w ramach, którego 
PSP w Lublinie otrzymała 107 mln zł dotacji ze środków 
unijnych na zakup sprzętu w całym województwie. 

- Dziękuję Panu Marszałkowi Jarosławowi Stawiarskiemu za 
wprowadzenie i wdrożenie projektu, który jest skierowany 
do strażaków z całego województwa. Gratuluję jednostce 
otrzymanego sprzętu i mam nadzieję, będzie on służył długo 
i niezawodnie na rzecz mieszkańców Gminy Trzydnik Duży. 
Warto podkreślić, że województwo lubelskie, jako jedyne w 
kraju realizuje taki projekt - mówi wójt Krzysztof Serafin.

Czerwony quad trafił do OSP Trzydnik Duży
Dzięki projektowi realizowanemu przez województwo lubelskie

Śnieżyca i kilkudziesięciocentymetrowe zaspy są poważnym problemem dla kierowców, drogowców czy kolejarzy, ale 
nie dla… biegaczy. 3 grudnia w Modliborzycach odbył siódmy Charytatywny Bieg Mikołajkowy, w którym wystartowało 
prawie pół tysiąca zawodniczek i zawodników, w tym Grzegorz Pietras z gminy Trzydnik Duży. Biegacz z Węglinka, dla 
którego był to ostatni start w tym roku, zajął w nim piąte miejsce. Na osiedlowych drogach trudno było się utrzymać, a 
mimo to udało się zająć bardzo dobre miejsce wśród uczestników, z których większość była prawie dwa razy młodsza 

Grzegorza Pietrasa z Węglinka 
Gmina Trzydnik Duży cieszy się sukcesami swojego maratończyka 
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Miejscowi rolnicy przekazali 26,4 ton odpadów podczas 
zbiórki foli i big-bagów oraz innych odpadów z działalności 
rolniczej w Gminie Trzydnik Duży. Odebrała je lokalna 
firma recyklingowa AKPOL z Rzeczycy Ziemiańskiej, która 
przetwarza odpady na granulat. Akcja odbyła się jednego dnia 
w wyznaczonych miejscach w czterech miejscowościach: 
Rzeczyca Księża, Rzeczyca Ziemiańska, Trzydnik Duży i 
Olbięcin. Największą ilość surowca pozyskana została w 
miejscowości Trzydnik Duży.

Zbiórka folii i big bagów

Sezon 2022/2023 był dla nas bardzo ciekawy i emocjonujący 
do samego końca i to nie tylko pod względem sportowym. 
Całe rozgrywki drużyna prezentowała się bardzo dobrze 
odnosząc 19 zwycięstw, notując 2 remisy i ponosząc 5 
porażek. Taki bilans meczowy dał nam 2 miejsce w tabelina 
koniec sezonu z 6 punktami straty do Stali II Kraśnik i 
z 1 punktem przewagi nad Orłem Urzędów. Kiedy już 
wszyscy szykowali się do gry w barażach o awans do 
klasy okręgowej do akcji wkroczył Lubelski Związek Piłki 
Nożnej dopatrując się nieprawidłowości w przedostatnim 
meczu sezonu ze Stalą II Kraśnik (na boisku 6:4 dla 
Płomienia) i zweryfikował wynik z boiska na walkower 
4:0 dla kraśniczan, ta decyzja LZPN-u pozbawiła Płomień 
możliwości gry w barażach ponieważ lepszym bilansem 
drużyn z drugich miejsc w swoich tabelach mogli się 
pochwalić w grupie II i III odpowiednio Hetman Gołąb i 
LZS Wierzchowiska i to te drużyny zagrał mecz o awans. 
Był to pierwszy taki sezonnaszej drużyny, w którym o 
awansie do wyżej klasy rozgrywkowej zdecydowały 
decyzje przy "zielonym stoliku" a nie punkty zdobyte 
na boisku. Na wielkie brawa zasługuje wyczyn naszego 
najlepszego napastnika Sierhieja Kvaterniuka, który w 18 
meczach zdobył aż 26 bramek walnieprzyczyniając się 

do tak wysokiej pozycji Płomienia w końcowej tabeli. Do 
kolejnego sezonu drużyna GKS "Płomień" Trzydnik Duży 
przystąpiła mocno zmotywowana wydarzeniami z końcówki 
poprzednich rozgrywek. Rundę jesienną sezonu 2023/2024 
zakończyła na 4 miejscu. Podopieczni trenera Grzegorza 
Lenarta odnieśli 9 zwycięstw, 2 mecze zremisowali i ponieśli 

2 porażki co przełożyło się na 29 punktów w końcowej 
tabeli rundy jesiennej lubelskiej A klasy. Początek rundy 
był w kratkę, zwycięstwa przeplatane były porażkami, ale 

Drużyna Płomienia zabłysnęła
GKS Płomień Trzydnik Duży - podsumowanie sezonu 2022/2023 oraz rundy jesiennej 2023/2024

ode mnie, a do zwycięzcy zabrakło mniej niż 2 minut - przyznał Grzegorz Pietras. Był to 15 start zawodnika z Węglinka 
w tym roku. Pierwszym był organizowany w styczniu bieg w ramach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. - To moja 
osobista tradycja, że w ten sposób rozpoczynam rok. Jak zwykle pobiegliśmy razem z moim partnerem treningowym, czyli 
małym pieskiem shih tzu, i zajęliśmy po raz drugi trzecie miejsce - wspomina Grzegorz Pietras. Dwa miesiące później było 
zwycięstwo w Biegu Żołnierzy Wyklętych w Szastarce, a w kwietniu zawodnik z Węglinka wziął udział w Półmaratonie 
Rzeszowskim, w którym o ponad 5 minut poprawił rekord życiowy. Na 1800 startujących, rywalizujących na dystansie 
21 kilometrów, w swojej kategorii wiekowej zajął 14 miejsce, a w klasyfikacji ogólnej był 32. Zawody w Rzeszowie były 
elementem przygotowań do głównego startu w sezonie, którym był Maraton Krakowski. - Miałem taki cel, by w stawce 
7 tysięcy uczestników z 55 krajów uplasować się w pierwszej 500-tce, ale wyniki znacznie przerosły moje oczekiwania.
Ukończyłem ten maraton na 84 pozycji, w kategorii 30-latków zająłem 48 miejsce, a co jeszcze ważniejsze pokonałem 
ponad 42 kilometry w czasie 2 godziny 57 minut 17 sekund. Przebicie granicy 3 godziny w przypadku amatora jest 
naprawdę dużym osiągnięciem - podkreśla Grzegorz Pietras. W kończącym się 2023 roku zawodnik z Węglinka poprawił 
rekordy życiowe na wszystkich dystansach, od 5 przez 10 kilometrów i półmaraton po maraton. Nowy rok Grzegorz Pietras 
rozpocznie tradycyjnie w styczniu biegiem w ramach WOŚP. W lutym chce wziąć udział w półmaratonie w Wiązownie, a w 
kwietniu po raz pierwszy zamierza wystartować w Mistrzostwach Polski w Maratonie w Łodzi. Zawodnik z Węglinka nie 
ukrywa, że stawia przed sobą kolejny ambitny cel, ale przyznaje, że chce się sprawdzić w rywalizacji także z zawodowymi 
maratończykami.
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w kolejnych meczach drużyna rozkręcała się i od 6 kolejki 
do końca nie przegrała już żadnego meczu. Zawodnicy 
Płomienia przez całą rundę prezentowali się dobrze lub 
bardzo dobrze, ale nie obyło siębez wpadek, a za takie 
można uznać wysoką porażkę u siebie z Wisłą Annopol 2:9 
i remis z GLKS Potok Wielki 4:4. Na uwagę zasługuje fakt, 
że do drużyny bardzo dobrze w tej rundzie wprowadzili się 
młodzi lokalni zawodnicy tacy jak: Karol Mazur, Marcel 
Bryczek czy Kacper Rychlicki. Dzięki niewielkiej stracie 

do czołówki ligi ekipa Płomienia zachowała duże szanse na 
miejsca 1 lub 2, co może dać na koniec sezonu awans do 
klasy okręgowej. Na koniec warto też wspomnieć o bardzo 
dobrym występie naszej drużyny w Pucharze Polski na 
szczeblu okręgowym, w którym Płomień Trzydnik doszedł 
aż do IV rundy przegrywając w niej ztrzecioligową Avią 
Świdnik, wcześniej eliminując takie zespoły jak: GKS 
Niedźwiada, Wisła II Puławy i Janowianka Janów Lubelski.

Albert Krupa

Na przydomówki dla Mieszkańców
Gmina przekaże dotację do 7 tys. zł na oczyszczalnię drenażową lub do 12 tys. zł na biologiczną

Zgłoszenie budowy oczyszczalni - jak to zrobić?

ZGŁOSZENIE WODNOPRAWNE
Zgłoszenia należy dokonać w Zarządzie Zlewni w Stalowej Woli 

ul. Jagiellońska 17, 37-464 Stalowa Wola
 
We wniosku zgłoszenia wodnoprawnego należy dokładnie określić opis wykonywanych robót i parametry urządzenia 
oraz warunki wykonania. Zgłoszenie wodnoprawne należy złożyć na co najmniej 30 dni przed planowanym terminem 
rozpoczęcia prac.
Załączniki do zgłoszenia wodnoprawnego:
1. Mapa sytuacyjno-wysokościowa z naniesionym schematem planowanych czynności, robót lub urządzeń wodnych 

i zasięgiem ich oddziaływania - ze wskazaniem zastosowanego układu wysokościowego (PL-EVRF2007-NH 
(Amsterdam) lub PL-KRON86-NH (Kronsztad 86). Zamiast tej mapy możesz dołączyć inną mapę uwierzytelnioną 
przez organ służby geodezyjnej i kartograficznej.

2. Zaświadczenie z Urzędu Gminy o przeznaczaniu działki w mpzp.
3. Szkice lub rysunki (przedstawiające urządzenie wodne lub obiekt, którego dotyczy zgłoszenie).
4. Zgoda właściciela urządzenia wodnego, które jest niezbędne do wykonania planowanych czynności, robót lub urządzeń 

wodnych.
5. Dowód uiszczenia opłaty za dokonanie zgłoszenia wodnoprawnego (mnożona przez liczbę zgłoszeń).
6. Dokument pełnomocnictwa, o ile został ustanowiony pełnomocnik.
7. Opłata skarbowa za złożenie pełnomocnictwa, o ile został ustanowiony Pełnomocnik.

ZGŁOSZENIE BUDOWY PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI
Zgłoszenia należy dokonać w Starostwie Powiatowym w Wydziale Budownictwa w Kraśniku 

Al. Niepodległości 20, 23-204 Kraśnik 

1. Należy pobrać mapę zasadniczą działki, dla której planowana jest inwestycja z Wydziału Geodezji w Starostwie 
Powiatowym, ul. Szpitalna 2A, 23-204 Kraśnik (uiszczając odpowiednią opłatę). Możemy również wykorzystać mapę 
do celów projektowych (jeżeli akurat dysponujemy aktualną).

2. Należy nanieść urządzenia przydomowej oczyszczalni ścieków, wymiary i odległości od granicy działki, budynków, 
studni głębinowej na mapę.

3. Należy pobrać i uzupełnić właściwe druki:
• druk zgłoszenia robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę,
• druk oświadczenia o posiadaniu prawa do dysponowania nieruchomością na cele budowlane.
Dokumenty można znaleźć na stronie internetowejStarostwa Powiatowego lub też w wersji papierowej w urzędzie.

4. Należy złożyć zgłoszenie budowy oczyszczalni przydomowej w Starostwie Powiatowym przynajmniej 21 dni przed 
planowanym terminem realizacji. Komplet dokumentów obejmuje:
• mapkę sytuacyjno-wysokościową,
• druk zgłoszenia budowy,
• oświadczenie o prawie własności do działki,
• dokumentację techniczną oczyszczalni.

Brak sprzeciwu w ciągu 21 dni od daty złożenia wniosku oznacza, że otrzymaliśmy zgodę na wybudowanie przydomowej 
oczyszczalni ścieków (tzw. "milcząca zgoda"), która jest ważna przez okres 2 lat (licząc od daty wskazanej jako termin 
rozpoczęcia robót).
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Elementy infrastruktury na działce Odległość od osadnika (w metrach) Odległość od rozsącza/studni chłonnej (w metrach)

Granica działki sąsiedniej 2 2
Droga 2 2
Studnia wody pitnej 15 30
Drzewa lub duże krzewy 3 3
Wodociąg 1,5 1,5
Gazociąg 1,5 1,5
Kable elektryczne 0,8 0,8
Budynek mieszkalny 5 5
Woda gruntowa Brak norm 1,5

Jubileusz zespołu "Świteź" i powrót do wielkanocnej tradycji
W gminie Trzydnik Duży jest wiele grup kultywujących 
tradycje polskiej wsi, ale w Węglinie są aż dwa zespoły, 
które skupiają trzy pokolenia artystów. "Świteź", bo 
o niej mowa, 16 kwietnia obchodziła swoje 10-lecie, 
zorganizowała Wielkanocne Spotkanie i zaprosiła na drugie 
plenerowe Misterium Męki Pańskiej. Przez minione 10 lat 
zespół był organizatorem lub współorganizatorem wielu 
wydarzeń kulturalnych, nie tylko o zasięgu lokalnym. W 
2020, 2021 i w 2023 roku "Świteź" reprezentowała gminę 
Trzydnik Duży na Międzywojewódzkim Sejmiku Wiejskich 
Zespołów Teatralnych w Tarnogrodzie oraz Wojewódzkim 
Konkursie ,"Ludowe Obrzędy i Zwyczaje" w Sędziszowie 
Małopolskim, gdzie zdobyła nagrodę specjalną. W 2020 
roku zespół razem z Kołem Gospodyń Wiejskich została 
laureatem konkursu "Piękno tradycji we współczesnym 
świecie", organizowanego przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Lubelskiego, a w 2022 wystąpiła na 19. 

Międzywojewódzkim Przeglądzie Grup Obrzędowych w 
Starym Dzikowie oraz na "Scenie Letniej" w Warszawie, 
organizowanej przez Narodowy Instytut Kultury i 
Dziedzictwa Wsi. Te i inne osiągnięcia grupy z Węglina 
podczas niedzielnych obchodów przypomniała kierownik 
zespołu Ewa Miśkiewicz, która m.in. zaprezentowała 
film, podsumowujący minione 10-lecie "Świtezi". Za 
swoją działalność jubilaci otrzymali dyplom od Marszałka 
Województwa Lubelskiego Jarosława Stawiarskiego, Medal 
Starosty Kraśnickiego Andrzeja Rolli oraz okolicznościowy 
grawer i nagrodę wójta gminy Trzydnik Duży Krzysztofa 
Serafina, przyznaną na wniosek dyrektor miejscowego 
ośrodka kultury Ewę Sobotę. Jubilaci odbierali życzenia i 
gratulacje również od członków zaprzyjaźnionych zespołów, 
stowarzyszeń i KGW. Wśród gości byli również radna 
Sejmiku Województwa Lubelskiego Anna Baluch, członek 
zarządu powiatu kraśnickiego Henryk Flis, sekretarz 



gminy Trzydnik Duży Tomasz Mularczyk, dyrektor 
Muzeum Wsi Lubelskiej Bogna Bender-Motyka, asystent 
posłanki Parlamentu Europejskiego Beaty Mazurek Michał 
Stawiarski, dyrektor kancelarii marszałka województwa 
Katarzyna Janiszewska, prezes Lokalnej Grupy Działania 
Ziemi Kraśnickiej Wioletta Wilkos i kraśnicki regionalista 
Andrzej Wojtan oraz dziekan Dekanatu Zaklikowskiego 
ksiądz Henryk Bogdanienko. Ksiądz Bogdanienko 
poprowadził krótką modlitwę i dokonał tradycyjnego 
poświęcenia pokarmów, które rozpoczęło Wielkanocne 
Spotkanie, organizowane rotacyjnie przez kolejne koła 
gospodyń wiejskich w gminie Trzydnik Duży od 1996 roku, 
z trzyletnią przerwą spowodowaną pandemią. 

Podczas uroczystości wystąpiły solistki - Julia Twardygrosz 
z Węglina i Julia Pietras ze Zdziechowic, a także KGW 
z Woli Trzydnickiej, Rzeczycy Księżej i Łychowa 
Gościeradowskiego oraz Kapela Ludowa z Trzydnika 
Dużego. 

Natomiast niedzielny wieczór był pełen modlitwy i 
zadumy. Na placu przy remizie OSP w Węglinie odbyło się 
drugie plenerowe Misterium Męki Pańskiej w wykonaniu 

"Świtezi". Po raz pierwszy zespół zaprezentował je przed 
rokiem najpierw w Węglinie, a potem także w Kraśniku. 
W tegorocznym przedstawieniu autorzy wprowadzili 
kilka zmian w scenariuszu i nowe elementy do niektórych 
scen, a wśród aktorów byli debiutanci. - Wszyscy aktorzy 
spisali się znakomicie. Pogoda była zdecydowanie lepsza 
niż przed rokiem, a frekwencja jeszcze wyższa niż na 
premierze - podsumowuje Ewa Miśkiewicz. Jednocześnie 
dziękuje wszystkim instytucjom, firmom i osobom, 
które wsparły przygotowanie niedzielnego wydarzenia, 
w tym indywidualnym mieszkańcom Węglina i innych 
miejscowości w gminie Trzydnik Duży. 

Zespół "Świteź" tworzy 17 osób w wieku od 13 do 42 
lat, ale wiele osób stale deklaruje chęć włączenia się w 
przygotowanie kolejnych przedstawień. W misterium 
łącznie wystąpiło ponad 30 wykonawców, od 10-letnich 
dzieci po artystów w wieku prawie 60 lat.

Pomysłodawcy inscenizacji już zadeklarowali, że będą 
pracować nad następnym widowiskiem, które w przyszłym 
roku postarają się zaprezentować przed świętami 
wielkanocnymi.
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Mistrzowie powiatu w tenisie stołowym
Ponad 80 zawodniczek i zawodników wzięło udział w 
tegorocznych Mistrzostwach Powiatu Kraśnickiego w 
Tenisie Stołowym. Podczas zawodów, które odbyły się 10 
grudnia w Trzydniku Dużym, reprezentanci gospodarzy 
sześciokrotnie stawali na podium. Rywalizacja w hali 
sportowej w Trzydniku Dużym odbywała się w pięciu 
kategoriach wiekowych.

Spośród reprezentantów gospodarzy na pierwszym stopniu 
podium w kategorii "weteranów" stanął przewodniczący 
rady gminy Ryszard Serafin z Trzydnika Dużego Kolonii, 
a najlepszym "młodzikiem" okazał się Błażej Paździerz z 
Łychowa. Wicemistrzem powiatu został, startujący w tej 
samej kategorii Henryk Krzysztoń z Trzydnika Małego, 
a na trzeciej pozycji zawody ukończyli - Marcel Zięba 
w Rzeczycy Ziemiańskiej wśród "skrzatów", Krzysztof 
Chmielewski z Olbięcina w kategorii "juniorów" i Damian 
Skwara z Łychowa w kategorii "seniorów".

W najmłodszej grupie "skrzatów", czyli uczniów do IV 
klasy szkoły podstawowej, mistrzem powiatu został Hubert 
Szczepanik, drugie miejsce zajął Jakub Mazur, a trzeci 
był Marcel Zięba. Wśród dziewczynek najlepsza okazała 
się Julia Zawadzka, na drugim miejscu zawody ukończyła 
Małgorzata Firlej, a na trzecim Daria Celińska.
Wśród  "młodzików" z klas V-VII za Błeżejem Paździerzem 
uplasowali się Damian Szabała i Wiktor Jocek, a w grupie 
"młodziczek" na kolejnych stopniach podium stanęły 
Magdalena Giełbuda, Marlena Janiec i Katarzyna Wcisło.

Wśród "juniorów" z klas VIII i młodzieży do lat 18, najlepiej 
wypadł Jakub Rostocki, drugi był Tomasz Wieczorek, 
a trzeci Krzysztof Chmielewski. W kategorii "juniorek" 
Aleksandra Kawa pokonała Kingę Warchoł.

Najlepszym seniorem między 19 a 49 rokiem życia został 
Szymon Kowalski, drugie miejsce zajął Tomasz Saganowski, 
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Młodzi wokaliści z nagrodami
"Nic dwa razy", "Wszystko kwitnie wkoło", "Meluzyna", 
"Gdy Chopin grał" czy "Krecik zielony ma berecik". To 
tylko kilka z prawie 30 piosenek, które młodzi mieszkańcy 
gminy Trzydnik Duży wybrali na tegoroczny Konkurs 
Wokalny pod hasłem "A ja śpiewam…".  Po przesłuchaniach, 
które w miejscowym ośrodku kultury odbyły się 18 maja, 
jurorzy przyznali po osiem nagród i wyróżnień. Występy, 
a było ich w sumie 29, były oceniane w dwóch kategoriach 
wiekowych. Spośród młodszych wokalistów z klas I - III 
jurorom najbardziej spodobał się występ Julii Twardygrosz 
z Zespołu Szkolono-Przedszkolnego w Woli Trzydnickiej 
(opiekun Małgorzata Szabat). Na drugą nagrodę zasłużyły 
Jowita Zięba z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Rzeczycy Ziemiańskiej (op. Agata Nowicka) i Kamila 
Łączuk z ZSP w Woli Trzydnickiej (op. Anna Ryś). Trzecie 
miejsce zajęła kolejna przedstawicielka tej placówki Nikola 
Ufniarz (op. Małgorzata Szabat), a na liście wyróżnionych 
znaleźli się: Alicja Jocek z ZSP w Woli Trzydnickiej (op. 
Magdalena Pawłowska), Emma Dobrowolska z ZSP w 
Rzeczycy Ziemiańskiej (op. Agata Nowicka), Iga Zaręba 
i Ewa Mołczan ze Szkoły Podstawowej w Rzeczycy 
Księżej (op. Kamil Czerwiński) oraz Hanna Jagiełło z 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Olbięcinie (op. Kamil 
Czerwiński). W kategorii uczniów klas IV - VIII najlepiej 
wypadła Alicja Mozgawa z ZSP w Olbięcinie (op. Kamil 
Czerwiński). Drugie miejsce ex aequo zajęli Szymon 
Partyka ze Szkoły Podstawowej w Trzydniku Dużym (op. 
Ewa Sobota) i Martyna Zaręba z SP w Rzeczycy Księżej 
(op. Kamil Czerwiński), a trzecią nagrodę odebrała 
Zuzanna Faryś z ZSP w Rzeczycy Ziemiańskiej (op. 
Joanna Trybuła-Jargiło). Kolejna trójka wykonawców 
wyśpiewała wyróżnienia. To Dominika Partyka z SP w 
Trzydniku Dużym (op. Ewa Sobota), Ksawery Sroka z SP 
w Rzeczycy Księżej (op. Kamil Czerwiński) i Franciszek 
Szot ze Szkoły Podstawowej w Łychowie Gościeradowskim 
(op. Joanna Trybuła-Jargiło). Młodych artystów oceniały - 

dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Dzierzkowicach 
Aleksandra Lipińska, przewodnicząca Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Ewa 
Miśkiewicz i szkolna bibliotekarka z Trzydnika Dużego 
Dorota Laskowska. Nagrody dla uczestników tegorocznego 
konkursu ufundowali GKRPA i wójt gminy Trzydnik Duży 
Krzysztof Serafin, który wręczał trofea razem z jurorkami i 
sekretarzem gminy Tomaszem Mularczykiem.

a trzecie Damian Skwara. Wśród kobiet zwyciężyła Justyna 
Grot, druga była Sylwia Biała, a trzecia Sylwia Kołtyś.

W kategorii "weteranów" w wieku co najmniej 50 lat, 
poza Ryszardem Serafinem i Henrykiem Krzysztoniem na 
podium stanął Przemysław Rostocki.

Organizatorzy uhonorowali wszystkich uczestników 
turnieju. Każdy otrzymał medal, dyplom i słodki upominek, 
a zdobywcy trzech pierwszych miejsc odebrali puchary.
Zawody otworzyli starosta kraśnicki Paweł Kudrel, 
wójt gminy Trzydnik Duży Krzysztof Serafin i prezes 
Stowarzyszenia "Wschód Lubelskich Serc" Michał 
Stawiarski, a trofea dla pingpongistów wręczyli również 
radna Sejmiku Województwa Lubelskiego Anna Baluch 
i członek Zarządu Powiatu Kraśnickiego Henryk Flis. 
Mistrzostwa zorganizował Klub Sportowy Gminnego 
Ośrodka Kultury w Trzydniku Dużym, patronami zawodów 
byli: Marszałek Województwa Lubelskiego Jarosław 
Stawiarski, posłanka Parlamentu Europejskiego Beata 

Mazurek, starosta kraśnicki i wójt gminy Trzydnik Duży, a 
turniejowi patronowały: Powiat Kraśnicki, Gmina Trzydnik 
Duży i Stowarzyszenie "Wschód Lubelskich Serc" oraz 
LOTTO, wspierający rozgrywane w ramach zawodów 
Mistrzostwa Powiatu Seniorów w Tenisie Stołowym.
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Debiutancki sukces ŁYCHOWIANEK 
Kolejny rok z rzędu wieniec uwity przez mieszkańców 
gminy Trzydnik Duży zwyciężył w konkursie wojewódzkim. 
Podczas Dożynek Wojewódzkich, które odbyły się w sierpniu 
w Radawcu, pierwszą nagrodę za wieniec nowoczesny 
zdobyło Koło Gospodyń Wiejskich „Łychowianki” z 
Łychowa Szlacheckiego, reprezentujące w konkursie powiat 
kraśnicki. Członkinie koła przyznają, ze nie spodziewały się 
tak wysokich ocen jurorów. - Nasze koło ma zaledwie cztery 
lata i nie mamy wielkiego doświadczenia w wiciu wieńców. 
Już na miejscu w Radawcu zauważyłyśmy, że konkurencyjne 
kompozycje są bardzo ładne i okazałe, ale żaden nie był 
wykonany taką metodą jak nasza, czyli bardzo precyzyjnego 
wyplatania koronki z ziaren zbóż. Te i inne walory docenili 
jurorzy, którzy przyznali nam pierwsze miejsce, choć 
gabarytowo nasz winiec był chyba najmniejszy - stwierdza 
przewodnicząca "Łychowianek" Jolanta Zawadzka. 
Towarzysząca członkiniom koła w Radawcu dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury Ewa Sobota przypomniała, 
że to nie pierwszy sukces gminnej delegacji na dożynkach 
wojewódzkich. - Przed rokiem w konkursie wieńców 
tradycyjnych zwyciężyło KGW Węglin, a wcześniej kilka 
razy mieliśmy swoich przedstawicieli na podium - dodaje 
dyrektor Sobota. Zwyciężczynie tegorocznego konkursu 
z Łychowa Szlacheckiego, oprócz nagrody finansowej, 
zdobyły prawo reprezentowania województwa lubelskiego 
na dożynkach prezydenckich, które odbędą się w przyszłym 
roku.
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Fantastyka, muzyka i sztuka w GOK
Ponad 160 osób pojawiło się na spotkaniu z jednym z 
najmłodszych autorów powieści fantasy w Polsce Mateuszem 
Cetnarskim, które odbyło się 7 czerwca w Trzydniku Dużym. 
Poza rozmowami o pisaniu, publiczność zgromadzona w 
miejscowym ośrodku kultury, mogła posłuchać młodego 
akordeonisty i obejrzeć obrazy uzdolnionej malarki. Mateusz 
Cetnarski ma 18 lat, mieszka w Stalowej Woli, gdzie uczy 
się w liceum ogólnokształcącym. Swoją pierwszą książkę 
napisał w wieku 13 lat, a obecnie na swoim koncie ma 
trzy pozycje. Bohaterką dwóch z nich "Bright. W otchłani 
kłamstw" i "Bright. Upadek" jest Sara Bright - najlepszy 
szpieg Loftwergu. Los pisze dla niej niespodziewany 
scenariusz i zdegradowana, osamotniona oraz skazana na 
wygnanie Sara musi podjąć walkę z demonami przeszłości. 
Trzecia powieść "Feel Alive" jest swego rodzaju 
poradnikiem, w którym czytelnik może znaleźć receptę na 
osiąganie sukcesów. Książka została napisana potocznym, 
młodzieżowym językiem z anglojęzycznymi tytułami 
rozdziałów, a treść przekonuje młodych czytelników, że 
chcieć znaczy móc. Podczas autorskiego spotkania Mateusz 
Cetnarski przyznał, że o pisaniu pierwszy raz pomyślał 
podczas… koszenia trawy na działce. - Potem było kilka 
opowiadań w szkole, a do rozwijania tych zainteresowań 

zachęciła mnie nauczycielka jeżyka polskiego - mówi bohater 
spotkania. Oprócz twórczości literackiej, Mateusz Cetnarski 

Autorskie spotkanie na "Stacji poezja"
Raz w roku poeci amatorzy z powiatu kraśnickiego przyjeżdżają do Trzydnika Dużego, by zaprezentować swoją twórczość. 
Dwudziesta czwarta edycja imprezy, która od kilku lat nosi nazwę „Stacja poezja”, odbyła się 25 maja, a swoje wiersze 
deklamowało 20 autorów. Większość stanowili stali bywalcy trzydnickich spotkań, ale było również kilku debiutantów. 
Każdy mógł zaprezentować co najmniej dwa wiersze, ale byli również tacy, którzy czytali bądź recytowali nawet po cztery. 
Teksty dotyczy m.in.: miłości, tęsknoty, czułości, matki, domu i przyrody oraz tematów religijnych. W tym roku swoje 
teksty zaprezentowali: Bernadetta Izabela Czernel z Księżomierzy Dzierzkowskiej, Maria Magdziak z Woli Trzydnickiej, 
Zofia Ortyl z Księżomierzy, Halina Drzewiej-Sosnówka z Rzeczycy Ziemiańskiej Kolonii, Elżbieta Bryczek z Rzeczycy 
Księżej, Natalia Nosek z Księżomierzy Kolonii, Paweł Koszałka z Szastarki, Dariusz Jarzyna z Trzydnika Dużego Kolonii, 
Aleksandra Ortyl z Księżomierzy Kościelnej, Honorata Chmiel z Majdanu Grabiny, Kinga Latawiec z Trzydnika Małego, 
Stanisław Cieślik, Aniela Kopeć i Agnieszka Lidia Płatek z Kraśnika, Jerzy Cieszkowski i Jan Charczuk z Popkowic, 
Edyta Świś ze Szczecyna, Dominika Latawiec z Trzydnika Małego, Oskar Babiracki z Księżomierzy Dzierzkowskiej 
oraz Maksymilian Kowal, który pochodzi z Borowa, a od kilku lat mieszka w Mielcu. Wszyscy otrzymali upominki, 
ufundowane przez GOK w Trzydniku i Starostwo Powiatowe w Kraśniku, którzy zorganizowali tegoroczne spotkanie. 
Wśród słuchaczy byli starosta kraśnicki Andrzej Rolla, wójt gminy Trzydnik Duży Krzysztof Serafin i sekretarz gminy 
Tomasz Mularczyk. Spotkania poetów z powiatu kraśnickiego przez prawie 20 lat odbywały się w Trzydniku Dużym jako 
konkursy recytatorskie wiersza autorskiego. Od 2017 roku impreza pod hasłem "Stacja poezja" nie ma formuły konkursu. 



Uzdolnieni artystycznie młodzi mieszkańcy gminy Trzydnik Duży, którzy uczęszczają na zajęcia do miejscowego ośrodka 
kultury, ukończyli w czerwcu sezon artystyczny. Efekty 10-miesięcznej pracy zaprezentowali artyści w wieku od kilku 
do kilkunastu lat, którzy rozwijają swoje zdolności taneczne, plastyczne, wokalne i instrumentalne. Swoją wiedzą i 
doświadczeniem podczas zajęć w trzydnickim ośrodku kultury w tym roku dzielili się instruktorzy: Beata Góra, Edyta 
Biały, Daria Just, Sławomir Nowak, Stanisław Długosz, Kamil Czerwiński, Agnieszka Pietrzak, Łukasz Kula i Olimpia 
Koziej-Kula. Na scenie pojawiło się kilkudziesięciu wykonawców, natomiast na towarzyszącej występom wystawie 
zostały zaprezentowane prace plastyczne, przygotowane przez dzieci różnymi technikami. Na zakończenie uroczystości 
podsumowujacej  sezon artystyczny organizatorzy zaprosili wszystkich na słodki poczęstunek, który ufundowali wójt 
gminy Trzydnik Duży Krzysztof Serafin, sekretarz Tomasz Mularczyk, członek zarządu Powiatu Kraśnickiego Henryk 
Flis, lekarka rodzinna Bożena Wilkołek i Paweł Szkot.
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rozwija swoją pasję do tańca sportowego, jest samoukiem 
gry na fletni Pana, a także fanem Michaela Jacksona i 
muzyki amerykańskiej z drugiej połowy XX wieku. Próbkę 
swoich umiejętności i zainteresowań obejrzeli uczestnicy 
środowego spotkania, podczas którego jego bohater w 
specjalnej stylizacji zatańczył wiązankę przebojów słynnego 
Michaela. Pisarzowi towarzyszył zdolny akordeonista 
Victor Czuliński, który uczy się w Szkole Muzycznej I 
i II stopnia im. Ignacego Jana Paderewskiego w Stalowej 
Woli. Stypendysta Zarządu Województwa Podkarpackiego 
i prezydenta Stalowej Woli jest zdobywcą wielu nagród, 
także w konkursach ogólnopolskich, a podczas koncertu w 
Trzydniku Dużym zagrał kilka utworów muzyki klasycznej. 
Pierwotnie na tym występ miał się skończyć, ale publiczność 
była pod takim wrażeniem, że poprosiła o dodatkowe 
wykonanie. W czasie gdy Mateusz Cetnarski rozdawał 
autografy na swoich książkach i folderze, wydanym przez 
trzydnicki ośrodek kultury, Victor Czuliński zgodził się 
zagrać jeszcze temat z filmu "Piraci z Karaibów", a osoba, 
która jako pierwsza odgadła ten tytuł otrzymała nagrodę 

od dyrektor GOK w Trzydniku Dużym Ewy Soboty. 
Dopełnieniem spotkania było otwarcie wystawy malarstwa 
14-letniej Karoliny Szostek z Rzeczycy Ziemiańskiej, 
która uczy się w Liceum Ogólnokształcącym w Kraśniku. 
Młoda artystka maluje głównie na płótnie używając farb 
akrylowych. W swojej twórczości inspiruje się dziełami 
wielkich mistrzów, a poza tym tematów dostarcza jej bogata 
wyobraźnia. Prezentowane obrazy przedstawiają przede 
wszystkim krajobrazy i zwierzęta żyjące w wodzie, ale 
młoda artystka nie stroni też od innej tematyki. 

Inicjatorką spotkania z Mateuszem Cetnarskim był Izabela 
Karwat, która tak jak on mieszka w Stalowej Woli, a 
na co dzień uczy w Szkole Podstawowej w Olbięcinie. 
Poza uczniami i nauczycielami tej placówki koncertu 
akordeonowego wysłuchali, a także wzięli udział w otwarciu 
wystawy sekretarz gminy Tomasz Mularczyk oraz delegacje 
pozostałych szkół z gminy Trzydnik Duży i miejscowego 
Klubu Seniora "Radość Życia". potkanie zorganizowały 
Gminny Ośrodek Kultury i Gminna Biblioteka Publiczna w 
Trzydniku Dużym oraz Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i 
Promocji Ziemi Trzydnickiej. 

Podsumowanie sezonu artystycznego w GOK



Tradycyjnie Gminny Ośrodek Kultury w Trzydniku Dużym 
zorganizował dla dzieci zajęcia wakacyjne. Przez tydzień 
grupa dzieci i młodzieży brała udział w konkurencjach 
sportowych, zabawach ruchowych na świeżym powietrzu, 
grach planszowych, warsztatach plastycznych i zajęciach 
muzycznych, Wśród wakacyjnych atrakcji były również 
warsztaty teatralne, zajęcia kulinarne, wizyta w bibliotece 
oraz hulanki na placu zabaw. Ostatni dzień "wakacji z 
kulturą" młodzi goście trzydnickiego ośrodka kultury 
spędzili m.in. na pikniku w ogrodzie, gdzie, oprócz gier i 
zabaw, organizatorzy przygotowali party grill, w którego 
menu znalazły się kolorowe warzywa, kiełbaski, szaszłyki 
i inne przysmaki. 

Spotkania prowadzili instruktorzy GOK: Sławomir Nowak, 
Piotr Pizoń, Aleksandra Wójcik, Jolanta Ciosek, Agnieszka 
Szymańska, Barbara Widarska, Renata Szostak, Krzysztof 
Gac, wspierani przez wolontariuszy Kingę Latawiec, Filipa 
Raka, Dominikę Partykę i Gabrielę Mazurek. 
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GOK znów zorganizował letnie kino plenerowe
Kinomani z gminy Trzydnik Duży także w tym roku spotkali się w plenerowym kinie na miejscowym stadionie. Zostały 
zaprezentowane dwa filmy. Dla dzieci - "Jak zostałem samurajem", a dla starszych kinomanów - "Nieznośny ciężar 
wielkiego talentu". Na młodszych kinomanów czekały też darmowe dmuchańce oraz wata cukrowa i popcorn. 

Wakacje z trzydnickim ośrodkiem kultury



Konkurs Plastyczny "160. rocznica Powstania Styczniowego", 
organizowany przez Gminny Ośrodek Kultury w Trzydniku 
Dużym, został rozstrzygnięty. Jury ogłosiło wyniki 14 września, a 
podsumowanie odbyło się podczas uroczystości upamiętniających 
Marię Hempel, "cichą bohaterkę powstania". Jej postać przewijała 
się w pracach uczestników konkursu, w którym jurorzy ocenili 
21 propozycji. W trzech kategoriach wiekowych łącznie 
przyznali dziewięć nagród i dwanaście wyróżnień. Spośród prac 
zgłoszonych przez najmłodszych autorów w wieku do 10 lat, 
jurorom najbardziej spodobała się praca Amelii Chraniuk, drugą 
nagrodę odbierze Alicja Pokwapisz, a trzecią Patryk Hołody. W 
tej grupie jurorzy przyznali również trzy wyróżnienia dla Wiktorii 
Siembidy, Dominiki Latawiec i Nikoli Grabowskiej. W kategorii 
młodzieży między 11 a 17 rokiem życia najciekawszą pracę 
przygotował Kacper Szymański. Drugie miejsce ex aequo zajęły 
Antonina Gac i Wiktoria Stępień, a trzecie Patrycja Ćwikła. Na 
liście wyróżnionych jest aż sześc nazwisk. To Weronika Rodacka, 
Karolina Szostek, Bartosz Rodacki, Oliwia Pasieczna, Damian 
Hołody i Wiktoria Jargieło. W najstarszej grupie wiekowej, 
w której jury oceniało prace dorosłych autorów, na pierwszą 
nagrodę zasłużyła Ilona Biała, na drugą Jolanta Bierońska-Gac, 
a na wyróżnienia Samanta Sagan, Krzysztof Baran i świetlica 
w Rzeczycy Księżej. Konkursowe propozycje znalazły się na 
wystawie, która została zaprezentowana w ramach uroczystości, 
upamiętniających botanika i etnografa Marię Hempel, nazywaną 
"cichą bohaterką powstania styczniowego" i związaną z ziemią 
trzydnicką. Wydarzenia w ramach 160. rocznicy wybuchu 
Powstania Styczniowego zororganizował Gminny Ośrodek 
Kultury w Trzydniku Dużym pod honorowym patronatem 
Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Lublinie, we współpracy 
z Zespołem Szkolno-Przedszkolnym w Rzeczycy Ziemiańskiej.
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Nagrody za historyczne prace plastyczne przyznane

Maria Hempel na Ziemi Trzydnickiej
Nazywana "cichą bohaterką Powstania Styczniowego" i 
związana z ziemią trzydnicką Maria Hempel nie jest postacią 
powszechnie znaną. Jej dokonania postanowili przybliżyć 
organizatorzy cyklu wydarzeń, których zwieńczeniem było 
przekazanie opieki nad odnowionym grobem botaniczki i 
etnografki Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu w Rzeczycy 
Ziemiańskiej. Wstępem do uroczystości był cykl prelekcji i 
wykładów, wygłoszonych 15 września w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Trzydniku Dużym. Na widowni zasiadło około 
100 osób, w tym inicjatorzy upamiętnienia Marii Hempel, 
przedstawiciele Instytutu Pamięci Narodowej, gminnych 
władz i jednostek samorządowych, duchowni, młodzież 
szkolna z nauczycielami oraz mieszkańcy gminy Trzydnik 
Duży. Witając zebranych dyrektor ośrodka kultury Ewa 
Sobota przypomniała, że wszystko zaczęło się od artykułu 
prof. Bożenny Czarneckiej, który ukazał się w "Gazecie 
Trzydnickiej" we wrześniu 2019 roku. Inspiracją dla autorki 
była jej wizyta na cmentarzu w Rzeczycy Ziemiańskiej, 
gdzie znajduje się grób Marii Hempel. Plany dalszego 
upowszechniania wiedzy o jej zasługach i związkach z 
ziemią trzydnicką pokrzyżowała pandemia, ale po kilku 
latach starań jej nagrobek został odnowiony, a za kilka 
dni zostanie przekazany społeczności szkolnej jako "Grób 

Weterana Walk o Wolność i Niepodległość Polski". Podczas 
konferencji o "Kobietach Wolności i ich udziale w powstaniu 
styczniowym" mówił Jacek Rogala z lubelskiego oddziału 
IPN. Wykład "Maria Hempel - od Puchaczowa do Węglina. 
Działalność patriotyczna, etnograficzna i botaniczna" 
wygłosiła prof. Bożenna Czarnecka z Wydziału Biologii i 
Biotechnologii Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 
w Lublinie, a o udziale "Lubelszczyzny w powstaniu 

Autor: Ilona Biała
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styczniowym" opowiedział Mateusz Haberek z Oddziału 
Muzeum Ziem Wschodnich Dawnej Rzeczypospolitej 
Muzeum Narodowego w Lublinie. Prelekcjom w trzydnickim 
ośrodku kultury towarzyszyły wystawa "Maria Hempel 
- kobieta niepodległości" i ekspozycja prac uczestników 
konkursu plastycznego z okazji 160 rocznicy powstania 
styczniowego, połączona z wręczeniem nagród laureatom. 
Pierwszą przygotowali pracownicy trzydnickiego ośrodka 
kultury, którzy dotarli m.in. do dokumentów i zdjęć Marii 
Hempel. W konkursie plastycznym jury w trzech kategoriach 
oceniło 21 propozycji i przyznało 9 nagród oraz 12 
wyróżnień. Laureaci odebrali je z rąk wójta gminy Trzydnik 

Duży Krzysztofa Serafina, Jacka Rogali z lubelskiego 
oddziału IPN i członka Zarządu Powiatu Kraśnickiego 
Henryka Flisa, który był inicjatorem współpracy prof. 
Czarneckiej z trzydnickim ośrodkiem kultury. Wśród 
gości piątkowego spotkania byli również: sekretarz gminy 
Trzydnik Duży Tomasz Mularczyk, dyrektorzy szkół oraz 
proboszczowie parafii w Rzeczycy Ziemiańskiej ksiądz Jan 
Wilk i w Rzeczycy Księżej ksiądz Andrzej Szałęga.

Oprócz poszerzenia wiedzy na temat powstania styczniowego 
goście mogli też spróbować zupy "zieleniny", przyrządzonej 
m.in. z łobody i pokrzywy oraz ciastek maślanych z 
dodatkiem ziół i jadalnych kwiatów, które przygotowały 
panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Łychowie Szlacheckim. 

Odnowiony przez Oddział Instytutu Pamięci Narodowej 
w Lublinie nagrobek Marii Hempel został odsłonięty i 
poświęcony 20 września.

Wszystkie wydarzenia były elementem promocji 
Województwa Lubelskiego w ramach programu "Warto 
być Polakiem". Zorganizował je Gminny Ośrodek Kultury 
w Trzydniku Dużym pod honorowym patronatem Oddziału 
IPN w Lublinie, we współpracy z Zespołem Szkolno-
Przedszkolnym w Rzeczycy Ziemiańskiej.

Biesiadowanie w Węglinie
Cztery godziny zabawy w przyjaznej atmosferze, konkursy 
dla dzieci, występy artystyczne, rozmowy, konkurencje 
sprawnościowe dla dorosłych, poczęstunek przygotowany 
przez Koło Gospodyń Wiejskich w Węglinie i zespół Świteź 
oraz tort - to wszystko działo się podczas Biesiady "Kolory 
jesieni" w Węglinie, której ważnym punktem programu 
było otwarcie świetlicy po kilkunastomiesięcznej przerwie. 
Uroczystość, odbywającą się w głównej sali remizy OSP 
w Węglinie, rozpoczęli organizatorzy. Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Trzydniku Dużym Ewa Sobota w swoim 
wystąpieniu podkreśliła wyjątkowość sołectwa Węglin, 
w którym działają aż trzy organizacje społeczne - Koło 
Gospodyń Wiejskich, Zespół Świteź i Ochotniczych Straż 
Pożarna. Wójt Krzysztof Serafin nadmienił, że grupy, w tym 
stowarzyszenia jakimi są KGW i OSP, stanowią fundament 
dobrej współpracy na rzecz lokalnej społeczności, a 
świetlica, która jest jedną z dziesięciu działających w 
gminie, w większości od lat 90-tych XX wieku, powinna 
być miejscem spotkań i integracji mieszkańców w 
różnym wieku. Wójt życzył również zgody i wzajemnego 
szacunku, dzięki którym można budować więź ważną dla 
całej społeczności lokalnej. Następnie głos zabrali goście, 
m.in. w imieniu Marszałka Województwa Lubelskiego 
Jarosława Stawiarskiego i Starosty Kraśnickiego Pawła 
Kudrela - Henryk Flis oraz europosłanki Beaty Mazurek - 
Michał Stawiarski.Po okolicznościowych wystąpieniach 
ksiądz proboszcz Krzysztof Kozieł poświęcił świetlicę, a 
uroczystego otwarcia poprzez przecięcie wstęgi, dokonali: 
wójt Krzysztof Serafin, Henryk Flis, Michał Stawiarski, 

radny Ryszard Dolecki, dyrektor GOK Ewa Sobota, 
przewodnicząca miejscowego KGW Kazimiera Szymańska 
oraz gospodarz świetlicy Marcin Stefanik i najmłodszy 
przedstawiciel mieszkańców Węglina. W dalszej części 
biesiady "Kolory jesieni" ponad sześciesięciosobowa 
publiczność oglądała występy artystyczne w wykonaniu 
Julii Pietras, Julii Twardygrosz, Kamili Łączuk, Magdaleny 
Miśkiewicz i Adriana Sendraka. Dla uczestników spotkania 
organizatorzy zorganizowali konkurencje sprawnościowe 
i karaoke, które dostarczyły uczestnikom i kibicom 
dużo uśmiechu i radości. O animacje dla najmłodszych i 
malowanie buziek zadbała Aleksanda Wójcik ze świetlicy 
w Woli Trzydnickiej. Z kolei członkowie Stowarzyszenia 
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Wschód Lubelskich Serc sprawili dzieciakom radość 
serwując popcorn i watę cukrową. Organizację biesiady 
wsparli również pracownicy urzędu gminy i instruktorzy 
ośrodka kultury. Wśród biesiadników była młodzież razem 
z instruktorką Elżbietą Płechą z sąsiedniej świetlicy w 
Węglinku oraz panie z KGW w Liśniku Małym, grupa 
"Pleciugi" oraz radni i mieszkańcy Węglina. 

Świetlica, która jest czynna w poniedziałki, środy i piątki w 
godzinach 17:00 - 20:00 to miejsce spotkań mieszkańców, 
koła gospodyń wiejskich i zespołu Świteź.

W gminie Trzydnik Duży zakończył się cykl wydarzeń, 
upamiętniających botaniczkę i etnografkę Marię Hempel. 
20 września na cmentarzu w Rzeczycy Ziemiańskiej 
został odsłonięty nagrobek, odnowiony dzięki staraniom 
lubelskiego oddziału Instytutu Pamięci Narodowej.
Uroczystość rozpoczęła msza święta w kościele w Rzeczycy 
Ziemiańskiej, którą koncelebrowali proboszcz tej parafii 
ksiądz Jan Wilk, pochodzący z Rzeczycy Ziemiańskiej 
ksiądz Tomasz Zdyb i ksiądz Piotr Kara z Kazachstanu. 

Dalsza część odbyła się na miejscowym cmentarzu, gdzie 
postać Marii Hempel przypomniała prof. Bożenna Czarnecka 
z Wydziału Biologii i Biotechnologii Uniwersytetu Marii 
Curie-Skłodowskiej w Lublinie. To ona była autorką 
kwerendy archiwalnej, dotyczącej działalności Marii Hempel 
na ziemi trzydnickiej, a jej starania wsparli m.in. nauczyciel 
biologii i członek Zarządu Powiatu Kraśnickiego Henryk 
Flis oraz pochodzący z Woli Trzydnickiej Jacek Rogala z 
lubelskiego oddziału IPN. Po wystąpieniu prof. Czarneckiej 
nastąpiło oficjalne odsłonięcie nagrobka Marii Hempel i 
wręczenie aktu przekazania opieki nad "Grobem Weterana 
Walk o Wolność i Niepodległość Polski" Zespołowi Szkolno-
Przedszkolnemu w Rzeczycy Ziemiańskiej. Odnowiony 
nagrobek poświęcił ksiądz Jan Wilk, a odsłonięcia pomnika 
dokonali Naczelnik Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa 
Oddziału IPN w Lublinie Jacek Romanek, wójt gminy 
Trzydnik Duży Krzysztof Serafin, prof. Bożenna Czarnecka 
i uczeń ZSP w Rzeczycy Ziemiańskiej Paweł Michalski.  
Świadkami tego wydarzenia byli, reprezentujący wojewodę 
lubelskiego Waldemar Podsiadły, sekretarz gminy Trzydnik 
Duży Tomasz Mularczyk, radni Ryszard Dolecki i Sebastian 
Dziedzic, dyrektorzy trzydnickiego ośrodka kultury i 
biblioteki oraz szkół w Rzeczycy Ziemiańskiej, Łychowie 
Szlacheckim i Rzeczycy Księżej, emerytowani dyrektorzy 
SP w Rzeczycy Ziemiańskiej i sołtys Andrzej Oszust, 
oraz przedstawicielki kół gospodyń wiejskich z Rzeczycy 
Ziemiańskiej i Łychowa Szlacheckiego, Grupy "Pleciugi" z 
Rzeczycy Księżej i Klubu Seniora z Trzydnika Dużego. 

Na zakończenie uczestnicy spotkania złożyli wieńce i 
kwiaty, a dopełnieniem uroczystości był okolicznościowy 
program artystyczny, który zaprezentowali uczniowie z 
ZSP w Rzeczycy Ziemiańskiej. Wszystkie wydarzenia były 

elementem promocji Województwa Lubelskiego w ramach 
programu "Warto być Polakiem". Zorganizował je Gminny 
Ośrodek Kultury w Trzydniku Dużym pod honorowym 
patronatem Oddziału IPN w Lublinie, we współpracy 
z Zespołem Szkolno-Przedszkolnym w Rzeczycy 
Ziemiańskiej.

Maria Hempel i jej ziemia trzydnicka



W Gminnym Ośrodku Kultury w Trzydniku Dużym czuć już 
Boże Narodzenie. W budynku roznosi się zapach choinki, 
udekorowanej przez uczestników świątecznego koncertu, 
który odbył się 15 grudnia. Na bożonarodzeniowym drzewku 
zawisły ozdoby wykonane ręcznie przez uczestników 
dorocznego konkursu. Uroczyste ubieranie choinki odbyło 
się przy okazji koncertu świątecznego, w którym wystąpili 
uczestnicy zajęć, organizowanych w GOK w Trzydniku 
Dużym. Byli to tancerze z zespołu tańca ludowego 
Agnieszki Pietrzak, akrobaci z "AKRO TRZY" Darii Just 
i zespół "COLL CREW", który prowadzi Edyta Biały. 
Swoimi zdolnościami artystycznymi pochwalili się również 
instrumentaliści Kamila Czerwińskiego oraz soliści, którzy 
uczą się sztuki wokalnej od Sławomira Nowaka. Popisom 
scenicznym towarzyszyła wystawa młodych plastyków, z 
którymi pracuje Łukasz Kula. 

Wśród wykonawców była również grupa mam, która 
zaśpiewała piosenkę "Pada śnieg" i zaprezentowała układ 
taneczny do melodii "Zima, zima", a wszystko rozpoczęła 
prezentacja "Bajki o przyjaźni" w wykonaniu nauczycielek 
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Olbięcinie Izabeli 
Karwat i Małgorzaty Nowak.

Najważniejszym gościem wieczoru był Świety Mikołaj, 
który rozdawał słodkie prezenty w asyście pomocników - 
wójta gminy Trzydnik Duży Krzysztofa Serafina i sekretarza 
Tomasza Mularczyka. Prezenty w postaci książek rozdała 
natomiast Gminna Biblioteka Publiczna w Trzydniku 
Dużym, która zorganizowała dla uczestników świątecznego 
spotkania konkurs o gościu z Laponii.
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Nominacje dla jesiennych recytatorów
Uczniowie z Olbięcina, Woli Trzydnickiej i Trzydnika Dużego 
zdobyli nominacje do turnieju powiatowego tegorocznego 
Jesiennego Konkursu Recytatorskiego. Eliminacje gminne 
odbyły się 14 listopada w miejscowym ośrodku kultury.
Jurorzy ocenili łącznie 36 recytatorów, którzy deklamowali 
teksty, nawiązujące do hasła tegorocznej edycji konkursu - 
"Sny i marzenia". Najlepiej wypadli Hanna Jagiełło i Alicja 
Mozgawa z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Olbięcinie, 
Kamila Partyka z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Woli 
Trzydnickiej oraz Julia Twardygrosz i Szymon Partyka 
ze Szkoły Podstawowej w Trzydniku Dużym. Hanna 
Jagiełło, która przygotowywała się do konkursu pod opieką 
Agaty Pyrzyny, zdobyła nominację za "Marzenia" Hanny 
Niewiadomskiej. Alicja Mozgawa, pracująca w Krystyną 
Maciąg, wystąpi w turnieju powiatowym z tekstem "Z lat 
dziecięcych" Bolesława Leśmiana. Kamila Partyka, która 
pracowała z Agnieszką Dziewą, ujęła jurorów wierszem 
"Złoty kubek" Teofila Lenartowicza. Julia Twardygrosz 
zaprezentowała utwór "A jak będę dorosła" Danuty Wawiłow, 
przygotowany pod kierunkiem Agnieszki Wolanin, a 

Szymon Partyka "Dialog z pluskwą" Ludwika Jerzego 
Kerna, który przygotował z Aldoną Borowską. Uczestników 
eliminacji oceniali - dyrektor Gminnego Centrum Kultury w 
Polichnie Ewa Bałoń, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 
w Gościeradowie Roman Biss i Andrzej Grzyb z Gminnego 
Ośrodka Kultury w Zaklikowie. Uczestnikom przesłuchań 
gratulowali również wójt gminy Trzydnik Duży Krzysztof 
Serafin i sekretarz Tomasz Mularczyk.

Świąteczny koncert przy choince w GOK
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Zespoły śpiewacze, chóry, grupy wokalno-instrumentalne i kapele 
z powiatu kraśnickiego przyjechały 25 listopada do Trzydnika 
Dużego. W miejscowym ośrodku kultury odbył się Powiatowy 
Przegląd Twórczości Artystycznej Wsi. Tegoroczna impreza 
miała szczególny charakter, ponieważ było to już dwudzieste 
takie spotkanie artystów z powiatu kraśnickiego. Publiczność 
obejrzała 18 prezentacji. Najlepiej wypadły: Kapela Ludowa 
z Gościeradowa, Męski Zespół Śpiewaczy "Majdaniacy" z 
miejscowości Majdan Obleszcze, Zespół "Pietroszczanki" w Woli 
Trzydnickiej, Chór Kombatant "Kolorowa Jesień" z Kraśnika i 
Koło Gospodyń Wiejskich w Rzeczycy Księżej. Drugie nagrody 
otrzymały: Kapela Ludowa z Trzydnika Dużego, Zespół "Małe 
Bajoro" z Dzierzkowic i Koło Gospodyń Wiejskich w Łychowie 
Gościeradowskim. Trzecie nagrody odebrały: Kapela Nadwiślańska 
z Annopola, Kapela "Swojacy" z Kraśnika, Zespół Śpiewaczy 
"Kowalanki" z Kowalina i Kapela "Czerwona Róża" z Szastarki. 
Wśród nagrodzonych są również: Klub Senior + z Wymysłowa, 
Koło Gospodyń Wiejskich "Przyjazna Wieś Olbięcin", Zespół 
Wokalny "Senior na czasie" z Kraśnika, Zespół "Wesoła Gromada" 
z Dzierzkowic i Leokadia Terelak z Dzierzkowic. Jedyne 
wyróżnienie odebrał Zespół Ludowy z Księżomierzy. Uczestników 
tegorocznego przeglądu oceniały: kierownik Wydziału Promocji 
Starostwa Powiatowego w Kraśniku Agnieszka Gremlas, była 
instruktorka Wojewódzkiego Ośrodka Kultury w Lublinie 
Iwona Niewczas i bibliotekarka ze Szkoły Podstawowej w 
Trzydniku Dużym Dorota Laskowska. Przed występami minione 

20-lecie podsumowała dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 
w Trzydniku Dużym Ewa Sobota, która poinformowała, że w 
dotychczasowych edycjach przeglądu zaprezentowało się łącznie 
około 5,5 tysiąca wiejskich artystów. Podczas jubileuszowego 
spotkania na widowni zasiedli m.in. radna Sejmiku Województwa 
Lubelskiego Anna Baluch, starosta kraśnicki Paweł Kudrel, wójt 
gminy Trzydnik Duży Krzysztof Serafin i dyrektorzy ośrodków 
kultury z powiatu kraśnickiego. Goście złożyli artystom życzenia 
i gratulacje, wszyscy uczcili 20-lecie okolicznościowym tortem, a 
laureaci tegorocznego przeglądu wyjechali z Trzydnika Dużego z 
nagrodami finansowymi, które ufundowali Starostwo Powiatowe 
w Kraśniku i GOK w Trzydniku Dużym.

Wiejskie prezentacje artystyczne w GOK

Gminny Ośrodek Kultury w Trzydniku Dużym 13 grudnia na 
kilka godzin zamienił się... w dwór szlachecki. Spotkali się w 
nim członkinie kół gospodyń wiejskich, przedstawiciele władz, 
nauczyciele, dzieci, seniorzy, pracownicy świetlic wiejskich i inni 
mieszkańcy, by uczcić wpisanie poloneza na Listę Reprezentatywną 
Niematerialnego Dziedzictwa Kulturowego Ludzkości UNESCO. 
Spotkanie rozpoczęło się i zakończyło wspólnym tańcem, 
który uczestnicy wykonali w strojach ludowych, kontuszach 
szlacheckich i stylizowanych na te z epoki, gdy polonez gościł 
na każdym dworze. Nawiązaniem do dawnych czasów było 
również szlacheckie menu, w którym znalazły się tradycyjne 
ciasta oraz dwa rodzaje krupniku - staropolski i czerwony, 
przyrządzane i podawane u właściciela majątku Rzeczyca Księża 
Antoniego Łaskarzewskiego. Czerwony krupnik był barwiony 
papryką, uprawianą dawniej bardzo często przez mieszkańców 
tej miejscowości. Rozpoczynając spotkanie dyrektor GOK Ewa 
Sobota przypomniała historię poloneza, podkreślając, że taniec 
ten, wpisany na listę UNESCO 5 grudnia tego roku, jest dopiero 
szóstą polską tradycją, która znalazła się w tym zaszczytnym 
zestawieniu. Na listę trafiły: w 2018 roku szopkarstwo 
krakowskie, w 2020 kultura bartnicza, w 2021 sokolnictwo i 
tradycja dywanów kwiatowych na procesje Bożego Ciała oraz 
w 2022 flisactwo. W tym roku jest to polonez, taniec, który ze 
względu na swój charakter był również nazywany "chodzonym", 
"pieszym", "kołowym", "korowodowym", czy "starodawnym" i 
choć jest kojarzony ze szlacheckimi dworami, to jego korzenie 
tkwią w kulturze ludowej. Prezentacje dopełniła muzyka - goście 
wysłuchali polonezów Fryderyka Chopina, Stanisława Moniuszki 
i Michała Kleofasa Ogińskiego. Ponadto etnomuzykolog Alicja 
Habza z Koła Gospodyń i Gospodarzy Krzczonów Sołtysy podczas 

mini recitalu zaśpiewała dwie pieśni ludowe i nawiązała do 
obchodzonej tego dnia rocznicy wprowadzenia stanu wojennego. 
Artystka przypomniała utwór "Mury" Jacka Kaczmarskiego, 
którego refren śpiewała cała sala. Z kolei poetka Maria Magdziak 
z Woli Trzydnickiej zaprezentowała wiersz, napisany specjalnie 
na "szlacheckie" spotkanie, a na koniec goście rozkoszowali się 
jadłem, przygotowanym i sfinansowanym przez Stowarzyszenie 
"Pleciugi" z Rzeczycy Księżej. Poloneza zatańczyli m.in. radna 
Sejmiku Województwa Lubelskiego Anna Baluch, pełnomocnik 
wojewody lubelskiego do spraw kultury ludowej Wojciech 
Cioczek, kierownik Wydziału Promocji Starostwa Powiatowego 
w Kraśniku Agnieszka Gremlas oraz członkowie trzydnickiego 
Klubu Seniora "Radość Życia". Zorganizowane spontanicznie 
spotkanie okazało się na tyle udane, że goście już zapowiedzieli 
się w pierwszą rocznicę wpisania poloneza na listę UNESCO.

W GOK uczczono wpisanie poloneza na listę UNESCO 
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